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NEW YORK, WTOREK,     
 WYKRYCIE NIEBEZPIECZNEGO ___SPISKU W ARMJLBOLSZEMICKIEJSpiskowcy - generałowie i członkowie sztabumieli plan obalenia rządubolszewickiego 

 ZAMACH NA ŻYCIE PREZYDENTA UKRAINY, RAKOW-SKIEGO, BYŁ TAKŻE CZĘŚCIĄ SPISKU RYGA, 14 maja. - Wwiekiej Rosji w ostatnich dniachzaszły dwa wielkiej doniosłościwypadki, obydwa jednak zatajo-ne przez rząd bolszewicki, któremogły Rosję pchnąć zupełnienowy okres historji, a mianowcie zamach stanu wybitnego ge-nerała Maksimowa i wielu człon-ków sztabu bolszewiekiej armjii usiłowany zamach stanu na życie prezydenta republiki sowiec-kiej Ukrainy Rakowskiego. Powypadkach tych, mogących miećolbrzymi wpływ na przyszły tokhistorji rosyjskiej, pozostało tyl-ko wspomnienie.Zamach stanu generała Maksi-mowa wykryty zawczasu i stłu-miony w zarodku, został nawetprzez. bolszewików przedstawio-„DS "jako zmyślony, Generał Ma-"ksimowi KiKkówsztabu armji bolszewickiej,którzy dążyli do zawładnięcia ar-mją bolszewicką i obalenia rzą-du, zniknęli w tajemniczy spo-sób, mimo dowodzeń przedstawi-cieli rządu, że wie było żadnegospjsku. Zamach wykonany naRakowskiego, prezydenta repu-bliki sowieckiej Ukrainy w Char-kowie przez małego chłopca, któ-ry dał do Rakowskiego dwastrzaty, obydwa chybione, nabrał zbytdizego rozgłosu, by mógł zostaćzatajony i wywarł w kołach 1:91-
szewiekich wielką konsternację.

Według wiadomości otrzyma
nych od osób stojących blisko od
powiedzialnych -czynników bol»
szewickiego rządu rosyjskiego i
ukraińskiego, nie ma w Rosji i
Ukrainie miesiąca, aby nie wy
kryto spisku rozgałęzionego na
w1ęl—szq shale, Wszystkie te spi-
ski nie mają jednakszerszego po
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parcia u ludnościrosyjskiej i u-
kraińskiej i wykrywane są z ła-
twością przy pomocy agentówpro
wokatorów, których rząd bolsze-
wieki utrzymuje ogromną ilość i
używa w ten sam sposób, jak
używały dawne rządy carskie do
prowokowania niezadowolonych
z bolszewickich rządów.

BOLSZEWICY ZLĘKLI

SIĘ STANOWCZEJ

POSTAWY ANGLII

MOSKWA, 14maja.- Rząd bol.
szewieki w swojej odpowiedzi na ul.
timatum aljanckie zgodził się na
wszystkie żądania aljantów i wypła-
cenie odszkodowań za okręty angiel-

$

ZABOBONY W ANGLII

 

      

 

W obawie przed duchami egipskiemi właściciele hotelow usungli
wszystkie wazy egipskie z przedsiunkówil sl

 skie zajęte przy Murma-
nu z dołączeniem od siebie propory»
cji, by została zwołana specjalna kon-
ferencja angielsko-rosyjska dla zała-
twienia wszystkich nieporozumień an-
„gielsko-zosyjskich.„...... ......

PANNA SANICKA UMIE-
RA SKUTKIEM NIELE-

GALNEJ OPERACJI

Dr. Hamil i narzeczony Bu-
chanan w więzieniu

NEW YORK, 14 maja, Panna Sa-
nicka lat 22 z Perth Amboy, zatrud:
niona jako stenografistka, zamieszka«
łn .w domu dla dziewcząt Liberty Va-
rich House. prey. Dominick ulicy, u-
marta skutkiem nielegalnej operacji,
dokonanej na niej na żądanie narze-
czonego Juljusza Buchanana, lat 28
1009 E. 167 ulica w Bronx, przez dr.
John P, Hamil, liczącego lat 44, za-
mieszkałego przy 30 West 11 ulicy w
New Yorku. Operacja odbyła się w

tę w domu lekarza, gdzie dziew»
tome pomy w soda wo ssa
narzeczonym, a zmarła w niedzielę
rano.

Rodzice panny zamieszkują w
Perth Amboy, N. J. Dr. Hamil i na-
rzeczony panny zostali oskarżeni o
zabójstwo i osadzeni w więzieniu z
nałożeniem 5,000 dolarów kaucji na
każdego. *
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Odwiedziny Focha są zapowied

PARYŻ, 14 maja. - Wiadomość
nadesłana z Warszawy do pisma
„Małin" donosi następującą opinję o-
głoszoną przez pismo „Czas" wycho-
dzące w Krakowie.

„Odwiedziny marszałka Focha,
usuną ostatnią przeszkodę dla za-
warcia wojskowego przymierza po-
między Polską i Francją. Aby to
przymierze miało rzeczywistą war-
tość tak dla Polski, jak i dla Fran-
cji, armja polska musi być posta-
wiono na tej samej doskonałości,
co armja francuska.
Polska zgodzi sig na wszelkie w

tym celu poświęcenie, jeżeli w za-
mia zostanie podniesiona do rzę-
du wielkich państw i będzie trak-
towana, jako wielkie państwo.
Odwiedziny marszałka Focha

przyczynią się także do poprawie»

Wywiad z konsulem p. Sylw. Gruszką

 

PRZYJECHAŁ Z WARSZAWY - OBEJMIE URZEDOWA-
NIE W KONSULACIE W DETROIT, MICH.
 

mnie cieszy, że wy-
obodźtwo polskie w Ameryce
zrozumiało, iż oświata jest zło-
tem w skarbie narodu. Nikt
jej wartości nie zmniejszy, Ona
„jest skarbem wspólnym, wzra-
stającym i dającym olbrzymie
zyski tak materjalne jak i du-
chowe".

Konsul Sylwester Gruszka.

Okrętem „Paris" do New Yor-
ku. przyjechał p. Sylwester Grusz-
ka, który mianowany został kon-
sulem w Detroit. Przedstawiciel
„Nowego Świata" udał się do p.
Gruszki celemzasiągnięcia infor-
macji o stosunkach w kraju. Po-
niżej podajemy pytania naszego
wywiadowcy i odpowiedzi kon-
sula, w których czytelnicy

 

wego Świata" znajdą dużo świe-
żych wiadomości o żywotnych
sprawach polskich.
- Czy prezydent Wojciechów

Ski cieszy się sympatją w kraju?
- Tak; Cały naród, wszystkie

stronnictwa odnoszą się do niego _
z ogromną sympatją. Prezydent"
WujLlwlmws rlusknnah zna

 

1 społeczne.

kwestji -współdzielni jm

punktu widzenia, jako dobry,

przezorny i mądry gospodarz, z

ogromnym taktem kieruje spra-

wami Polski,

- Czy pan konsul może mi-po-

dać bliższe informacje o de-

monstracjach i bójkach ulicz

nych w Warszawie po proteście

przeciw zamordowaniu ks. Butkie

wicza?

- Niestety. Nie. byłem wtedy

w Warszawie, Przyjechałem gdy

żydzi urządzili jednodniowy

strajk, który się tylko częściowo

udał w okolicy Nalewek. Na uli-

cy Marszałkowskiej i Nowym

Świecie tylko kilka sklepów było

zamkniętych. Według informa-

cji jakie otrzymałem od „pra-

wicy" i „lewiey", wypadki te by-

ly zupełnie› nieznaczne i zbytnio

przesadzone' w prasie, szczegól-

nie za, granicą.

- Otrzymaliśmy przed chwilą

kablogram ź Polski, że dzisiaj ma

się odbyć w. Warszawie nadzwy-

czajne posiedzenie Rady Mini-

strów w sprawie polityki zagra-

nicznej, szczególnie w sprawie

Gdańska. Czy pan konsul może  

 
mi powiedzieć jakie są nasze sto-

sunki z- Gdańskiem?

Znam sytuację z pracy w |

 

ministerjum. Wiem z własnego

doświadczenia, że cały naród pol-

ski jakołeż rząd jest przekonania,

że Gdańsk nie tylko historycznie

do nas należy, ale, że pod każe

dym względem ciąży ku Polsce.

Oświadczenie prezydenta Wojcie-

chowskiego w sprawie Gdańska

podczas pobytu w Gdyni, było

wyrazem przekonania całego na-

rodu. W Gdańsku rzeczywiście

panują stosunki wprost opłakane.

Prusacy na każdym kroku sta-

wiają nam przeszkody, tłumaczą

wykonują uchwały i umowy z

niezwykłą - raczej ze zwykłą

bezwzględnością. Wiedzą jednak

dobrze, że drugie pokolenie zu-

pełnie inaczej odnosić się będzie

do Polski i dlatego drogą szowie

nizmu starają się utrzymać

Gdańsk w „duchu niemieckim".

Obecnie mamy bezustanne

lenia od komisarza do Ligi Naro-

dów, która na posiedzeniu ma kil-

ka spraw gdańskich do załatwie-

nia, %

- Czy pan konsul przyjechał

wprost z Warszawy?

-Tak. Przedtembyłem w Za-

grzebiu,

- Czy Czesi rzeczywiście opa.

nowali Jugosławię?

-: Nie, Mają ogromne wpływy

| ze względu na wzorowo zorgani-

| zowaną propagandę zagraniczną.

(Ciąg dalszy na str,
 

IMPERFECT IN ORIGINAL

 

Staraniem oddziału Z, S, P. im.

został urządzony obchód

Pieusweo "Maju,

Przewodniczący obchodu tow. Ka-

mieński, powołał na sekr. tow. W.

Stępienia.

Program został wykonany, jak na-

stępuje:

1. Muzyka p. Falkowskdego i pan-

ny. S. Kurpios.
2. Odczyt tow. L. Knapezyka o zna-

czeniu Święta Pierwszego Maja i ro-

ezniey $3-1etniej Polskiej Portji S0-

cjalistycznej, Wykazał on, jakie wale

ki klasa robotnicza musiała styczać z
ciemnotą, rabobonem i klasą kapita-

listyczną, ostatecznie zdobywając: s0-

bie szacunek społeczeństwa i powa»

żanie rządów całego świata. ., Tow.

Knapczyk pomimo, że pierwszy raz
dawał odczyt, wywiązał się znakomi-

cie.

3. Muzyka p. Falkowskiego i pan=

S. Kurpios.

4. Przemówienie tow. L. Krzyckie-

go z Milwaukee, Wis.

Piękne i podniosłe: przemówienie

Tow. Krzyckiego nagrodziko burzą
oklasków,

Następnie śpiewałk panna S: Kur:

pios i grała na fortepjanie za co o-

trzymała. burzę oklasków,

Deklamacja panny Wolińskiej pod

tytułem: „Rewolucjonistka" wywoła
ła ogólne zadowolenie.

Zrobiono małą kolektę, która przy-
niosła

Następnie mała Jania Kamieńska

deklamowała wiersz, p. t. „Dawniej
robotnik". Spisała się znakomicie.

Ostatnia deklamacja byla wygłoszo
na przez tow. Kędzierskiego.

Następnie przy dźwiękuch muzyki,
woście bawili się do późna wieczór.

Pani Emma Mapolhor, 10815 Far-
mers ave., Hollis; On. Latvia)! roze
wodu od swego mięża, ponieważ jest
nałogowym zwolennikiem muzykiz
rudjofonu.
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CENA 3 CENTY

 (30-TU BOLSZEWICKICH SZPIEGOWARESZTOWANYCH PRZEZ POLICJEUSIŁOWALIDYNANITEN WYSADZKPOCIĄG, WIOZĄCY MARSZ. FOCH'A
 Nadzwyczajne posie-dzenie Rady Ministrów(Specjalna wiadomość „Nowe-"go Świata"* WARSZAWA, 13 maja. -W poniedziałek odbędzie sięnadzwyczajne posiedzenie Ra-dy Ministrów, na którem oma-wiane będą sprawy polityki za-granicznej. Przedmiotem obradbędzie przedewszystkiem obec»na sytuacja na granicy rosyj-skiej jakoteż kwestja Gdańska,GRECY PLANUJA ZAECEKON:STANTYNOPOLAUWAŻAJĄ, ŻE PORZUCENI
ZOSTAL!PRZIEZ ALJAN.
TOW NAŁASKĘ LOSU

150,000 armja grecka goto-
wa zająć miasto"

PEKIN, 14 maja, - Wśród człon»
sów konferencji Bliskiego Wschodu
apanowała konsiernacja z powodu
wiadomości otrzymanych z Aten, do-

że generał Pangalos, na-
zelnywode 150,000 armji greckiej w
achodniej Tracji grozi zajęciem

jeżeli Grecja nie
ostanie lepszych warunków na kon-
erencji w Lozannie. Wśród człon-
ów aljanckich deleguoji krąży po-
łoska, że wojska greckie mimo
szystko mają zająć Konstantynopol

r chwili, gdy będzie opuszczony
rzez wojska alianckie.
Przewodniczący greckiej. delegacji,
ły premjer Venizelos, zagroził ta-
warciem z Turcją osobnego pokoju,
jeżeli konferencja Bliskiego Wschodu
nie przystąpi natychmiast do zakoń-
czenia kwesti Bliskiego Wschodu!

Siedziba papieża, antyku,

kopalnią złota

RZYM, 14 maja, - Przedmioty
złote, jak kielichy, monstzancje, krzy
że, znajdujące się w siedzibie papie-
ża w Watykanie dałyby. więcej ma-
terjału na -monety złote, -aniżeli
wszystkie monety złote, jakie obecnie
znajdują się w obiegu we wszystkich
krajach europejskich.

EXTRA!

Polska blokuje Gdańsk

WARSZAWA, 14 maja. - Na sku
tek rozporządzenia rządu polskiego-
wczoraj w nocy o godzinie tej zaczę›
ta się żywnościowa blokada wolnego
miasta Gdańska przez Polskę. Powo-
dem tego dekretu polskiego byla zor
ganizowana w Gdańsku za poduszcze›
niem Berlina napabé wojskowa na Po-
taków.
Sytuacja dla udańszczan jest po

„ ażna, poniewan trzy czwarte żywno-
ei swej otrzymuje Gdańsk z Polski,
a'wolne miasto dokoła jest otoczone
polskiem terytorjum;
Jak donoszą, blokadę"

ta policja gdańska, która okupował
polskie domy handlowe, wypędziła z
nich Polaków, poczem ich deportowa-
ta. W polskich zakładach policja ta
roziokowała niemieckich żebraków i
włóczęgów.

Genat Gdańska także zosta! zajęty
przez siłę wojskową

Polskie ministerstwo soraw zagra-
nicznych informuje, że akcję tę prze-
ciw Polsce podjął Gdańsk ma beeps.
średnie rozkazy Berlina,
Rząd polski założył protest na ręce

pułkownika _MasDoneila, -wysó
komisarza w Gdańsku z ramiegi
gi Narodów
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Spiskowey pochodzą z bolszewickiej Ukrainy

PARYŻ, 13 maja. - Banda spiskowców-szpiegów bol-
szewiekich, w liczbie 30 osób przedostawszy się z sowiec-
kiej Ukrainy do Polski usiłowała zdynamitować pociąg
-wiozący marszałka Foch'a ze Lwowa do Krakowa.

Czujność polskiej policji państwowej wykryła na
czas spisek szpiegów bolszewickich; aresztująć Afzydzięstu
młodych komunistów ukraińskich, jak donosi wiadomość
z Krakowa. Spiskowcy zostali odesłani pod silnym konwo-
jem do Lwowa.

Marszałek Foch po zwiedzeniu większych miast Polski
i wzięciu udziału w uroczystości odsłonięcia pomnika księcia
Józefa Poniatowskiego w Warszawie wyjechał dzisiaj do
Pragi, gdzie zabawi kilka dni i następnie uda się w odwie-
dziny do Jugosławji.

WYDATKI SKARBUWŁOSKIEGOZWNIERZYEY-

 

SIE 0 1,500.000,000 ROCZNIE

 

Faszyści Wprowadzają radykalne oszczędności, wyrzuesjąc
na bruk dziesiątki tysięcy urzędnikow

 

MARSZAŁKOWI FOCHOWI|

PODOBAJĄ SIĘ ST. ZJ.

PARYŻ,
Foch w rozmowie ze swoimi przyja-
ciółmi o swolth podróżach przed swo-
im wyjazdem do Polski wodwiedziny,

14 maja - Marszałek

 

większej i najprzyjemniejszej podrozv
jaką
swoim życiu. W
ciem Poniatowskim, jednym z potom

rozmowie z księ-

ków. księcia Józefa: Poniatowskiego,

marszałka Prancji, na którego od-
słonięcie pomnika wyjeżdźał do War-

szawy między innemi, oświadczył: -

„Gdybym miał kiedy zaczynać życie

na nowo - to pojechałbym do Los
Angeles do Kalifornii. Jest to wspa-

niały kraj. Jest tam miejsce kąpielo-

we, ale wspaniale",

ANGLJA DOTRZYMA OBIE-

TNICY DANEJ ŻYDOMA

NEW YORK, 14 maja, - Angie.

ski konsul generalny w New Yorku,

Gloster: Armstrong,: w przemówieniu

wygłoszonem na bankiecie. wydanym
na cześć przywódcy sjonistów żydow»

skich; między innemi oświadczył, że

Anglja dotrzyma obietnicy danej ży-

dom w sprawie utworzenia narodo-

wegó państwa żydowskiego w Pale-

stynie, bez względu na przeszkody,
które niewątpliwie są olbrzymie, jak

niezadowolenie ludności arabskiej, u-

ważającej się za właściciela Palesty-
ny.

 

 

Zona prezydenta Czechosło-

wacji, aurykn, nie żyje

LODYN, 14 maja. - Żona pre-
zydenta republiki Czechosłowacji -
Grarich-Massaryka, umarła wczoraj
w nocy, skutkiem paraliżu, jak do-
nosi z Pragi wiadomość Reutera.

Jamelłuwn odrzuca czas
letni
 X, N. Y., 14 maja--

Powszechne głosowanie urządzowe w
tem mieście w sprawie oszczędzania
światłn dziennego, urządzone w sobo-
tę, wykazało, że mieszkańcy miastecz
ka 2,100 głosami przeciw 505 opo.

JAMESTOW)

 wiedziało się przeciw nowemu czaso-
wi

14 maja. - Włoski
, profesor de: Ste-

iaj uflcjalmc, ie wy-
datki rządu włoskiegó Na zók przy»
szły zostały zmniejszone o 1,500,000,

000 Ii. Oszczędności te u'tknnł z0-

stały jednak ze szkodą państwa, Rząd
faszystów Mussoliniego chce dotrzy

mać danych przyrzeczeń uzdrowienia

stosunków finansowych we" Włoszech,

zaczął uldrnwume !)ch stosunków 0d

robienia ulbi
każdej .gałęzi gospodarki panstw).
wej, poczynając od kolei, których
ruch komunikacyjny żostał zmniejsz
ny do połowy i ograniczania liczby ue
rzędników we wszystkich wydziałach
udministracji, których dziesiątki ty.
sięcy zostało wyrzuconych na bruk,

Ze -względów  oszczędnościowych,
a właściwie bardziej politycznych za»
stała rozwiązana organizacja straży
królewskiej, a policja państwowa
zabinieri została zredukowana w więt
szej połowie, a w ich miejsce ustano»
wiona, policja faszystowska, pełniąc
ca obowiązki policji państwowej na
ochotnika,

Jedynie w dziedzinie policji pań»
stwowej reformy oszczędnościowe nie
wykazały ujemnych skutków, owszemy
dodatnie.

Obecnie na ulicach miasta włoskich
prawie się nie widzi policji państwo
wej, chyba" gminną pilnujący stre
ganów kupieckich i kierującą rucherą
komunikacyjnym w większych mia-
stach, a mimo to wypadków zaburzeń
jest mniej, aniżeli na
każdym kroki można było spotkań
policjanta. Powodem jest tajna mje
licja faszystowska, której członkowie
biorąc udział jak każdy prywatny o-
bywatel .w codziennych zajęciach są
zarazem tajnymi policjantami patrzą
comi. na wszystko, zapobiegając w
porę /wstystkim :możliwym wybry-
kom. ›

Stan ten ma jedną złą stronę, że
wszyscy obywatele nie należący do

stronnictwa faszystów są jakby po.

dejrzani: o nielojalność względem no
wego rządu i z tego powodu szpie»

gowani przez zagorzalców faszystów,

co wytwarza niebiezpieczną “mom-x.
w politycznem życiu włoskiem

GWAŁTOWNY HURAGAN

SIEJE ZNISZCZENIE

COLORADO CITY, 14 maja -
Skutkiem gwaltownego huraganu -
który przeszedł wczoraj popopołudnia
ponad tutejszy okolicą. 50 osób zo-
stało zabitych a 100 ciężko rannych.
muy wyrządzone hur-gane

j setki dolar
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Dzisiaj -Zofji. -
Dzśiaj - Pogoda. =======

RUCHOKRĘTÓW -
Przybędą do New. Yorka,

Wtorek: Olympie z Southamtpon,=
President Garfield z Londyn,
Mount Clinton 2 Hamburg, -
Matincock 2 Colon,8. M. Spaulding z Colon,
Zurembo z Bordenux.

Środa: Tyrzhenia z Hamburga,
Manchuria z Hamburga, ..~Blossom Heath 2 Marevlii, ~."
City of Glasgow z Hull,Shreveport 1 Colom, .. ,- -
Curaca z Colon,Czwartek: Metapan z Kingston,
A Bedford z Colon,Dakarianz Manchester,
Edun z Rotterdamu,Félix Tausing z San Francisco.

Piątek; Aquitania z Southamtpon.
iodplynq z New Yorku:

Wtorek: Berengaria do Southamtpon,
Pittsburg do Bremen,
Crisfield do Calcutty,
City of Winchester do Sydney.

Środa: Paris do Havru,
Seydlitz do Bremen,
Pres. Polk do Londynu.
Belgeli d do Antwerpii,
Conte Rosso do Neapolu,
c { Kingsbridge do Port Said.

Czwartek: Hansa do Hamburga,
Pirget Sound do Kopenhagi,
Santa Anna do Valparaiso,
T. S. A. T. St. Michel do Colon,
Mexico do Vera Crus,
Martinique do Barbados,
San Blas do Port Linion.

Piatek: West Inship do Antwerpji,
Cabo Vill Iillano do Seville.
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Jack Wendell, brat lorda Carnarvon's ozenit aig 2 pang Killeen
ar

ODCZYT
Staraniem -Rady _Oświatowej

7, Tow w, poniedziałek dnia 21
maju, wygłosi odczyt dr. 3. Sza:
cki na temat: '
„Świat po wojnie europejskiej".
Dr. Szacki będzie mówił o stra-

szliwych skutkach wojny w Eu-
ropie, demoralizacji ogólnej i roz

przężestu. Tepuwneew-
sujgey. Jest ło trzeef z rzędu i

ostatni odczyt dr. Szackiego w

New Yorku.
Początek o godz. 8ej wiecz.

Wstęp 25 centów.

 

2 Lict KOBIET
 

 

Ligi-Kobiet we. érode,
dnia 16 maja o godzinie Bej wieczo-
feu w Domu Nazodowym, 19-23 St.

Marks PJace, w New Yorku. Ważne
Całonk

Posiedze

inie uprasza się o

  

F. Gabrymowics, sekt. pr.

Polkadrusyna pilkarska

 

 

 

Apel {Nowego Swath" o stwo-

rzenie dziewiątki piłkarskiej przy

Xtérems z towarzystw polskich

zyskał postuch i Sokół Polski w

New Yorku i wziął się do zorgani-

zowania drużyny. Sokół już po-

siąda prawie we wszystkich goia-

zdach swoich drużyny piłki ko-

szykarskiej, które ćwiczą się o

czwartek w Domu Narodowym.

10-23 St. Marks Place. W skład

najdepszej siódemki - graczy w

piłkę, koszykową wchodzą druho-

wieś ¥. Martoszewski, B, Niedi-

edzki, P. Wyka, M. Hajfier, A.

toń, i A. Nędza.

będą w dzie:

wiątee=pifkatskiej. 'NQwej' dróży-

nie życzyDiy "powodzenia,

~SAMOPOMOC

Następne - posiedzenie Zarządu i

Nady Nadzorczej

-

Tow. Samopomoc

Polska odbędzie się dnia 17go maja,

o godzinie dej wieczorem, pod nr.
West St., New York City. Ze
względu na ważność posiedzenia pro-
Simy o koniccmng obeenoéé wszystkich

członków Zarządu i Rady Nadzorczej.
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Na stacji Kolei podziemnej ul.
110 i Lenox Ave. dostała napadu
histerji niejaka Lizzie Thornton
zam. p. n. 209 West 62 St. Znaj-
dujgey. się, na stadji. pasażerowie
zostali" zalarmowai przeraźliwy:
mi krajkami chorej kobity i sta
1! bezradni: Dapiero-jeden z męż<
czyzn, który był lekarzem pospie-
szył nieszczęśliwej kobiecie -» po-
mocą, dzięki czemu'odzyskała po
nownie nad sobą kontrolę i udała
się o własnych ch. dów domu.

 

Bootlegger
 

W dniu wczorajszymzostał a-
resztowany przez agenta probibi-
cyjnego Henryk Biegalski, zam.
pn. 158 East 126ul., za posiada-
nie
przy którym jadł obiad.
Ardsztowanie nastąpiło w

cej się w domu
pn. 713 Greenwich ul. |Areszto-
wany tłómaczył się, że wódka nie
należała do niego, tylko do jedne
go z gości, który ujrzawszy detek
tywa wyszedł z restauracji. Bi

| galski korzysta z wolności, gdyŻ
| złożył 8600 kaucji,

 

re-

  

 

SZCZĘŚLIWI

Kosztowna zabawa

koledzy: /Jan Skwiteri,
Dominik Ross, zam, pn. 308 E.
108 ul. i Franciszek Parziello, pn.
306 E. 108 ul., zostali aresztow
ni za jazdę samochodembez posia
dania licencji. Aresztowani t6
maczyłi się, że wsiedli w samo-
chód, który stał przed domem
Skwitera, aby się dla zabawyprze
jechać.
Sąd nie uwzględnił łómaczeń

oskarżonych i skazał ich na $15
grzywny, którą natychmias
gniglo.

Samochód, w którym areszto-
wano amatorów -„zabawy", /był
własnością Karola De Fe

ZAWIADOMIENIE

Do wsżystkieh polskich rzemieśl-
ników budowlanych w New Yorku i
okolicy. Organizacyjny zawiadamia,

 

  

 

  

ley.
i%. następnie posiedzenie kwartalne
Tow, _Benefitowego -Polskich -Rze-
mieślników -Budowlanych .odbędzie
się we środę, tj. 16 maja w Domu
Narodowym, 19-23 Si. Marks Place,
o godzinie Bej wieczorem. Obecność
wszystkich członków, jakoteż i zarzą-
du jest koniecznie potrzebna. Na po-
siedzeniu kwartalnem muszą być spra
wdzone rachunki finansowe Tow.

Członkowie, którzy zalogują z po-
datkami muszą takowe wyrównać. Na
porządku dziennym ma być sprawo-
zdanie sekr. finansowego, -Zatwier-
dzenie konstytucji i przyjmowanie no-
wych ealonaków. Obecność wszystkich
jest konieczna.
o Za. komitet:

A. Wallas, sekr. koresp.

 

   

  

 
zastępował-kwoczkę przez 3

   

flaszki wódki pod stołem

ONIKA MIEJSCOWA

| " TYLKO JEDEN

„Tylko"

Poszwankowany przez
konia

S$mutek zapanował w domu Ko-
prowskich z powodu wypadku ja
ki się zdarzył najmłodszej pocie-
sze rodziny -siedmiolelniemu

| Jasiowi.
Gdy chłopiec bawiąc się przed

domem pn. 824 Dorset SL., Bronx,
przysunął za blisko konia, który
stał w pobliżu, został" kopnięty
przez tego w głowę, doznającnie-
bezpiecznej rany, Poszwankowa~
nego chłopca: zabrano do. szpita«
la Lincoln, Właściciela niesfor-
nego konia aresztowano, ale z po-
wodu: dowodów braku winy wy-

puszczono go na wolność. Stan
chłopca nie budzi obaw.

 

 

 

 

I

Kogut,›któregu właścicielem jest C. IL. Cheshire w Atlanta, Ca.,

tygodnie i obecnie opiekuje się kiię kur»

czętami-jak - matka

Az sale. 

| Senator Brookhart wyjechał do
Europy dla zorganizowania mię-

| -dzynarodowych Zawodów strze:
| -leckich w Camp Perry, Ohio.
|

NEWNYORK 1 OKOLICA.

Na skutek apelu z Padwi, zamie
szezonego w Nowym Swiecie, dnia 11
lutego, br. w sprawie budowy Dowu

| Ludowego w Padwi Narodowej, pe
| wiatu Mieleckiego, Małopolska, zawia
| damia się niołejszem rodaków pocho
| dzących z Padwi i okolicy, te zorg:
nizowany został komitet w New Yor
ku, który zajmie się zbieraniem tuo

| duszu na cel wyżej podany.
|- W skład komitetu wchodzą: L
dzik, prezes; S. Piechota, sekr. prot;
W, Plaza kasjer, A. Hyjek sekr. tin.;
«złonkowie: J. Lact, M. Nowak 1 J.
Sroczyński

1 Komitet bedzle i działać do
tąd, dopóki budowa domu Ludowego

| nie zostanie dokonaną
| Listy składkowe ofiarodawców bę-
dą ogłaszane w Nowy Swiecie

Składki na ten cel prosimy nadey.
lać na ręce kusjera

W, Płaza, 525 East 6 Street,
New York City.

  

 

 

NIEPRAWDOPODOBNE A PRAWDZIWE

  

jedna osoba została zabita, a dwić ranne podczas wy-

padku samochodowego uwidocznionego na rgcinie

Ofiara „pocieszycielki"
 

Na stacji kolei podziemnej mie-
szczącej się przy ul. 93 i 7 Ave.
Zmarł nagle niejaki Kazimierz
Świtalski ,robotnik, zam. pn
2907 East 23 ul. - Przybyły le-
karz -pogotowia ratunkowego
stwierdził śmierć z powodu za
Irucia wodkq. -Zwloki zmarlego
zabrano do kostnicy miejskiej.

 

Ofiary samochodów

Gdy Willim Glimński, zm. pn.

312 East 91 ul. przechodził 91 ul.

i Ż-gą Ave., został przejechany

przez samochód, którego kierow«

cą był Sebratiz, po. 328 E. 98 ul.

Szofer zatrzymał samochód i

wziąwszy do niego chłopca, za-

wiózł go do' szpiłala na Lenox

Hill, gdzie w kilka minut Gliński

zmarł od doznanych obrażeń klat-

 

 

Ra-"

| ki piersiowej.
Szofera aresztowano i osadzo-

i no pod kluczem za nieostrożną
  
jazdę,

-

Sprawa

.

odbędzie się wt

| Traffic Coutf w
 

DELEGATKA ,

 

Delevans /Cowles reprezentowała
kobiety w kongresie Izby Handlo-

wej w New Yor
 

Wieczorek familijny

Two Marji Konopniekiej Gr. 20
Z, P. N. urządza w sobotę dnia
19go maja r. b. „Wieczorek

"lijny" w Domu Narodowym przy
St, Marks Place, w New Yorku.
Początek o godzini» 7:30 wieczór.
Ponieważ wspomniane Towarzy

 stwo anaue jest ze. swe działa!.

ności społecznej, spodziewać się

należy, że wieczorek będzie suk.

cesem w całym słowa lego znacze-

niu.
 

Czy wiecie o tem, że

 

Obrazy filmowe z Polski

W niedzielę w sali Stuyvesant
High Schoo) dość licznie zebrana
publiczność zechwycała się obra=
zami przywiezionemi z Polski.

Widzieliśmy interesujące zdję-
cia Prezydenta Rzeczypospolitej
Stanisława _Wojeiechowskićgo,
premiera rządu Wł. Sikorskiego,
marszałków Sejmu i Senatu, oraz
przywódców partji lewicowych i
prawicowych.
W dramacie p. t. „Walka 0

Skarby", granym przez najlep-
szych Zrtystów polskich, -przed=
stawione były zabiegi
ciół o wydarcie nam naszych
skarbów naturalnych i ośrodków
przemysłowych .jak Warszawa,
Łódź, Borysław, Zakopane, Dro-
hobycz, Sosnowiec i t. p. Spisek
nie udał się dzięki miłości, jaka

powstała między wykonawcą pla

nu, a córką profesora-wynalazcy.

Obraz ten skończył się nadzwy-

czaj tragicznie, Spiskowcy wraz

z profesorem ging, a córka po-

zostaje sierotą.
Trzeci i ostatni obraz, przedsta

wiający Naczelnego Wodza Jore-
ta Piłsudskiego jako gościa króla
rumuńskiego był najlepszy. -
Wspaniałe zdjęcia okolic Buka:

resztu,  Ceremonje wojskowe i

zabawyurządzone na cześć Wiel-
kiego Wodza - „Dziadka" wzbu-
dziły niebywały entuzjazm mię:

dzy zebranymi. Niemilknące bra

wa były najlepszym dowodem u-

znania dla Tego, który na czele

|-szarych żołnierzyków - poszedte

w bój na zwycięstwo. Poszedł w

bój, aby wyrwać z rąk odwiecz-

nych wrogów naszych, jęczącą w

niewoli Ojczyznę - Polskę.

Filmy, acz technicznie nie do-

skonałe, podobały się bardzo,

gdyż dały nam widoki miast
skich i polską atmosferę.

 

 

ŚWIADEK

 

 

 

W Londynie mieszka Jesslo Jones,
która oświadczyła, iż mogłaby wy-
jaśnić tajemniczą aferę morder-
stwa, popełnionego przez mijo-

nea Warda

  

 

sig jest jego przyjacielem. +

 

P

Dobre Zeby-Dobre Zdrowie

Aby dobrze spełniać swą prace, musicle mleé
dobre zępy i dobre zdrowie. Złe zęby są przy-
czyną wielu doległiwości, te zaś przyprawiają
Was o kłopoty i stratę pracy,

Obecnie jest czas, aby uniknąć psueła się zę-
bów. Czyśćcie iecznym
1 skutecznym aifiz’m
Dental Cream,

Doktorzy
1

Dentyści
wszędzie
polecają
Colgates

 

  

    

   

NIE można równocześnie obra-
bowywać narodu i głosić, że

LETNIE WAKACJE
BLISKO BLUE MOUNTAINS
50 MIL OD NEW YORKU.

Pokoje do wynajęcia na csie Into,
po wnlue 
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Produkta świeże z farmy. mogł
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Zawiadomienie
 

- CREAT NORTHERN

STEAMSHIP COMPANY

(lpcorpnrflled) %

BOSTON, MASS. '

-

 

Zawiadamia, że robi przygotowania do miesięcznych

 

    

   

 

     
  

SPRZEDAŻ SZYFKART

i PRZESYŁKA PIENIĘDZY
Tanio i prędko.

:polska: obsługa
DOKUMENTY NOTANJALNE

starannie wykonane
Informacje w KAŻDEJ sprawie

nezpłatnie,
FRANK WAGNER
2394 -- 2-ga Ave.

Wike 183 alto).
Tel Harlem Sie.

PRZEZ 22 LAT
Nis sawiadtem jadnwgo Polska,
Rete Tabo de

al
  

 

    

  

    

Peas .katówni
świętami opurt

25 procent
64 wszystkich
zamówień

Franciszek

310 EAST ra o.
New _vonk,

Tvieton
Rhiniander: caso

CUNARD

CzY MACIE KREWNYCH
PRZYBYWAJĄCYCH
DO AMERYKI?

Konsul Stanów jednw Warszawie
Je areca osie o wi

hw _Kwotę |przyszłoroczna.

potrzebują oi me
wom ponieważ okręt Cunard's. odiet«
asa a" Ruropy co kliku dni

Cunard, Line zarządziła w. Polce,
aby urzędolcy towarzystwa. sukyl) po-

sażerom 1. borze Ich wprost

 

na okręt. oszczędzi! lim wydatków i
Rlopotow. Union in jest bezpiatną.

Jo mie
x okrgio.po bit

do ktoregobalwiek
wych lub a

     

cunand |LINE
as Brokóway,
New verk   

 

  

$139 powrotnych podrozy do Europy

$110 ~ $138 _
w JEDNA STRONE ses WJEDNA STRONE $75

* Połączenia do ie indie 3« ristjanji, Stockholmu, HeiLondynu, Liverpootu, Havre. Gdańska, Ryg|,m:ap:nfl::ihuu

w ceny WŁĄCzONY Jest PRZEJAZD (Kol
KWNKTOW. NIE PoŁOłONYGH DALEJ NA POŁNOC, “Ill-510081253“

ompanfa ramierea precworié miesięcznie około dwuch tysi a

L rów. Praygotujęle już teraz swoją podróż na nunchoaucyu-eęzngmn

Życie pasażerów będzie zabezpieczone zapomocą

nieprzemakalnych ubrań bezpieczeństwa
chroniących przed utonięciem i przemoczeniem

Podróż tam i z powrotem włącznie ność zwiedzenia pól bitow we Fram
cji; ojczyzny Szekspira,
wil krainy północnego słońca etc.
Jedyna sposobność w życiu: Tak
murawa»; lecz jest to coś wig-

< zcze. Kompania t z
is stilemoewlac 1007 8

kladzio nie kosztuje więcej,
wakacje spędzone tutaj w domu!
Głównym więc celam Great Nort
hern Steamabi ip Company
spokojenie potrzeb publiczności a- nowa 4. nor.

 ych mę wy )
czas brak taniej, w jednocześnie- na podstawie wystomu jednej kla-
wysoce wygodnej i przyjemnej po sy. że tonać
m: [gru-mm:”. Zorganize dostatecznej skali 131i. „HS

postępowych brines jut Ueens meaner ,Sry: już udowodnione, i fest szczegół
wiej wyjaśnione w naszym
te Tors ip m men alel.obecną na niedrogie

p chile intoresujący.
konfunkturę
podróże do Europy, Kompania da
tysiącom inteligentnych osób moż

POKAZEMY WAM RÓWNIEŻ, JAK MOŻECI
SPÓLNIKAMI NAJPOFULARNIEJĘZEJĘŚĘ STMK

PRZEDSIĘBIORSTWA OBECNYCH CZASÓW
Wytnijcle 1przyślijcie nam z nazwiskiem 1 adrosem
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W jedną -Tam i z
%wum atrong powrot. Interesuję się sprawą udziału w
Te - Great Northern Steamship Com.

* La
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Skhdljcjć pslepki na wartościowe premje

Zacznijcie kupować teraz

MAGNOLIA

STAR

manie mażepki pe
„Opłaci się składać »alepkt"

  

     
1 sdrieśw na

lukę prow

 

WĘGRY 0 UZNANIU GRANIC WSCHO-

DNICH POLSKI

 

Bardzo poczytna gazeta węgler-
ska „Magyarorsag" w artykule o
„Uznaniu granie wschodnich Pol-
ski" pisze:

„Polska przeżywa wielką ra-
dość. Gen, Sikorskiemu, obecne.
mu prezydentowi ministrów, uda-
ło się uzyskać to, że Rada Amba-
sadorów na posiedzeniu z dn, 14
marca uznała de jure wschodnie
granice Polski, a tem samemprze
słaje istnieć jedna z bolesnych
stron polskiej polityki zagranicz-
nej, która od czterech lat tworz
ła wpolskiej polityce zagranicz-
nej jeden z najprzykrzejszych
rozdziałów; jest to wielkie zwy-
cięstwo Sikorskiego.

Wielkie mocarstwa określały
jedynie zachodnie granice Polski
i &-my punkt Traktatu Wesal-
skiego mówi, że inne granice zo-
słaną ustanowione przez wielkie
mocarstwa dopiero później. Na-
próżno gabinety PAderewskiego,

, Grabskiego, Witosa i Ponikow-
skiego walczyły za ich wzmocnie-
niem, nie udało się iru przepro-
wadzić tego; aż wreszcie energi-
czne wystąpienie gen, SiKorskie-
go dało życzony rezultat. A jest
to wielkie zwycięstwo, gdyż przez
to wielkie mocarstwa uznały pra-
wo Polski do Wschodniej Mało-
polski, uznały granicę polsko-ro-
syjską, uchwaloną przez Traktat
Ryski, a również granice: polsko-
łotewską i polsko-litewską, a
tem samem uznały przynależność
Wilna do Polski.
/1 przez to polska zagraniczna
polityka uzyskała pomyślne roz-
wiązanie bardzo ważnego proble-
iu. -Sprawa uznania granie
wschodnich sprawiała dużo kło-
potu polskim, mężom stanu...
Według brzmienia 91-go pun-

ktu Traktatu w St. Germain, Au-
strja frzekła się Małopolski na
korzyść wielkich mocarstw („en
faveur des Principales Puissances
Allies el Associees"), a nie na ko-
rzyść Polski i prawo to nie zo-
stało przelane na Polskę, ale po-
zostało w zawieszeniu. Chciano
tem z jednej strony trzymać w
szachu Polskę, z drugie weho-
dziło w grę wiele innych spraw.
Prancja ze względu na przyszłą

osję, nie chciała ostatecznie roz
sprawy wschodnich gra-

1 nie Polski, Anglicy znów pragnę
Ji uzyskać koncesję źródeł nato-
wsch we Wschodniej Małopolsce
i dlatego utrudniali to Polsce.
Anglicy przez dłuższy czas uwa-
zali panowanie polskie w Mało-
polsce Wschodniej za nieprawne
i za czasową okupację. Stkodli-
wem dla Polaków następstwem
tego było to, że część Rusinów
pod _przewództwem Petruszewi-
cza stale knowała coś przeciw Po-
Inkom i to nietylko we Wscho-
dniej Małopolsce, ale także -we
wszystkich -ogniskach wielkiej
polityki światowej |ww Paryżu,
Londynie, Genewie. a nawet w
Ameryce. Petruszewiczowi udało
się w ostatnich czasach podbu-
rzyć przeciw Polsce nawet Kana-
dg i skłoni-> ją do tego, aby
„wspierała ideę niepodległości U-
"z-...
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SEVERY LEKARSTWA UTR2YMUJA
zorowit w RODZINIE
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Przygolowane z infencys

przymiesienia Ulgi na świerzb

iiqge zarożenia skóry.
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krainy Zachodniej (Wschodnia
Małopolska). Widocznie udało
się skłonić do tego niektóre koła
amerykańskie, obiecując konce.
sje na źródła naftowe, Gorliwych
lowarzyszy znaleźli Ukraińcy w
Czechach, którzy poruszyli wszyst
kie sprężyny, aby tylko Małopol-
ska Wschodnia dostała się do
rąk Ukraińców, lub Rosjan, a cza
sami nie przeszła w posiadanie
Polaków, Benesz niejednokrotnie
popierał memorjały Petruszewi-
cza w Genewie, w sprawie niepo-
dległości Wschodniej Małopolski.

si w swojej polityce antypol-
'klej wszelkiemi sposobami po-
pierali niezadowolonych Ukraiń-
ców, tworząc ze zbiegów z Gali-
cji Wschodniej legjon ukraiński.
Poza tem zorganizowali w Pradze
uniwersytet ukraiński, gdzie kon-
centruje się cały antypolski ży-
wiól ukraiński, Ale i tem nie
zadowolili sig jeszcze Czesi, lecz
wjesieni zeszłego roku wydatnie
wspierali ruch ukraiński we
Wschodniej Małopolsce, Nieza-
przeczenie więc wykazało się, że
Czesi odgrywali czynną rolę w
aoli-polskim ruchu ukraińskim,
który wszelkiemi siłami popiera
Ii. Czesi do tej pory nie chcieli
uznać granicy polsko-rosyjski
uchwalonej przez Traktat Ryski,
gdyż tem samem musieliby uznać
Wschodnią Małopolskę, jako na-
leżącą do Polski, gdy tymczasem
oni ze względu na przyszłą Ro-
sję, w żaden sposób tego uczynić
nie chcą.

I dlatego uznanie wschodnich
granic jest wielkiem zwycig-
stwem dla Polski, a dyplo-
macji czeskiej, i my z punktu wi-
dzenia węgierskiego również
szczerze cieszymy się z tego, gdyż
im Polacy są w pewniejszem po-
siadaniu Małopolski Wschodniej,
tem słabsza jest nadzieja osią
gnięcia celu przez Czechów, t, j.
urzeczywistnienia projektu kury
tarza czesko-rosyjskiego, bez któ-
rego zaś całe panowanie Czechów
na Górnych Węgrzech wisi w po-
wietrzu. *

Ale. nie tylko Wschodnia Ma-
lopolska została przyznana Pol:
sce, ale i cała granica wschodnia
do Łotwy, a był czas. że Anglicy
chcieli uznać jedynie
ną granicę, w przez
Curzona, któraby szła z biegiem
rzek: Sanu i Bugu, i tym sposo-
bem Polska otrzymałeby jedynie
mały skrawek złemi, nadający się
do osadnictwa, bez Lwowa i Wil.
na, miast, które są dla Polski ba-
sztami wschodniemi. _*
Decyzja Rady Ambasadorów

przyznaje wreszcie de jure Wil-
no Polsce, która tak bardzo mu-
siała o nie walczyć, Dwa te mia
sta mają takie znaczenie dla Pol-
ski jak Koloszwar dla Węgrów.
My, Węgrzy, z radością wita»

my len fakt, że Wilno przyznane
zostało nietylko dlatego, że mia-

sto to, tak bardzo złączone z imic-
niem Stefana Batorego i Gaspara
Bekes'a, ale i dlatego również, że
jest ono łącznikiem przez Łotwę
z braćmi naszymi, Estonją i Fin
tandjq, i tem samem wzmocni au-
tomatycznie i ich sytuację.
My, Węgrzy, cieszymy się bar-

dzo z decyzji Rady Ambasadorów
i z całego serca gratulujemy
dzielnemu gen. Sikorskiemu, pre-
zesowi ministrów, tego połężnego
zwycięstwa i życzymy mu, aby i
nadal osiągał dla Polski tak do-
datnie rezultaty, ten zręczny, cher
giczny mąż stanu".

CHORA DZIEWCZYNA

| PRAGNIE ŚMIERCI

NASHVILLE, 12 maja. - Gu;

bernator stanu Tennessee otrzy-

mał dzisiaj oryginalną prośbę od

pewnej nienleczalnie chorej dziew

czyny, która nie -mogąc znieść

cierpień zwróciła się do guberna-

tora z prośbą, ażeby ją

lono narkotykami, a następnie zł

bito na krześle elektrycznem, al-

bo zastrzelono
i

   

  

 

  

  

 

 

   

    

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

Idąc po linji ciągłych ulepszeń, Wydawnictwo „Nowego Świata"

będzie stale podawać dział

sad polskich w stanie New Jersey,

Passaicu, Jersey City, Bayonne i Elizabeth.

wiadomości miejscowych z o-

przedewszystkiem z Newarku,

Specjalny reporter bę-

dzie odwiedzał wspomniane osady, celem zebrania informacji i wia

domości u źródła, W niedalekiej priyazłości zostanie tam otwarta

stała filja, o czem nie omieszkamy naszych czytelników i sympaty-

ków zawiadomić. Jesteśmy pewni, że tysiączne rzesze naszych czy»

telników w stanie New Jersey, przyjmą z uznaniem wprowadzoną

inowację.

NEWARK |,

Na piątkowem posiedzeniu dy-

rektorów Domu Narodowego po-

wzięto nader ważną uchwałę a

mianowicie uchwalono _dotych

czasowy budynek sprzedać a za-

kupić największy budynek tego

rodzaju w mieście, to jest „Krie-

gier's Audytorium z kompletnem

urządzeniem w możliwie najbliż

szym czasie, Cena tego budynku

zbliżona do wysokości 300 ty-

sięcy dolarów. Nadmienić wypa-

da, że Krieger's Audytoriumznaj

duje się przy Belmont ulicy, to

znaczy w samem sercu Poloni.

Jest to niezmiernie pociągający

czyn i godny ze wszechmiar po-

parcia i uznania, gdyż kilkudzie-

sięciotysięczna Polonja nie mia.

ła dotychczas stosownego miejsca

na zabawy i była zmuszona ty-

siące oddawać do ob-

cych kieszeni.

W skład Dyrektorjatu Domu

Narodowego wchodzi 15 dyrekto-

rów, a prezesem jest ob. Jabłoń

ski. O preeprewadzone} trans-

akcji nie omiesziwny donieść na-

szym czytelnikom,

  

PASSAIC

Po wyborach na komisarzy

w Pasaicu

 

Jedyny kandydat, rodak, p. An-

toni Adamczyk przepadł przy WY

borach. Jak nas informują wia:

rygodni i znający stosunki miej-

scowe, obywatele, przyczyna U-

padku naszego kandydata leży w

braku zrozumienia naszych ogól-

nych interesów przez szerokie ma

sy w zazdrości, która powodowa-

ła niektórymi, a także brak sil-

nej organizacji politycznej. 15-ty-

sięczną -Polonię _slgć na to, by

mieć swoichprzedstawicieli wza-

rządzie miasta, tylko wszyscy mu

szą chcieć, a dotychczasowi kan-

dydaci czy też nowi, którzy ubie-

gać. się będą w przyszłości ou

rząd, winni już dzisiej zacząć pra

cować -w tym kierunki! przez

zrze i szystkich obywateli

amerykańskich polskiego pocho-

dzenia w silne organizacje poli-

tyczne, by z jednej strony przy-

gotować się do walki wyborczej

należycie, a z drugiej strony, by
w-__ -=-

Telefon Waverly 4381.

DR. JOZEF MICHALSKI
b. maJor:lskarz WeJak Pelakich

prodet:
-10 rane

over

Godzin
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4 1% wi

14 Belmont Ave.

ewarlN. 3.w sczór N
W niedzielę od 10-12 rano

 

 

WYDAWNICTWO.

dać współobywatelom możność

zapoznahia się z naszemi zdol-

nościami, Pragując zgodnie i su-

silnie, możemy być pewni zwycię-

stwa, co nie tylko kandydatom,

lecz i Polonii przyniesie zaszczył

i korzyść? «
€ %, sk 4

Dowiadujemy się, że znani po-

wszechnie obywatele, J. Mag-

dziak i M, Tomczak, mają zamiar

zakupić na własność zajmowany

dotychczas przez siebie budynek

pn. 83-85 Passaic Ave., gdzie mie-

się znana przez lokalne i oko-

liczne organizacje polskie sala.

Cieszy nas to, że Polacy coraz

więcej wykupują nieruchomości

powiększając tem ogólnystan po

siadania. życzymy

powodzenia.

  

 

Postępowa część polonji w Pas-

saic'u odczuwa brak odpowiel-

niej szkoły polskiej. Zagadką jed

nak jest, jak ją wybudować, Już

odbył się jeden wiec w tym celu,

złożono kilka set dolarów, lecz

tego wszystkiego za mało. Aby

powiększyć fundusz szkolny po-

stanowiono urządzić bazar na pla

cu, obok Kościoła Narodowego,

por. 126 River Drive, Passaic.

Dobrze myślący Polacy z oko-

lic jak Paterson, Newark, Harri

son i innych miast, powinni po-

przeć ten bazar, który rozpocznie

się I2go maja i potrwa przeszło

tydzień, t. j. do 20 maja włącznie.

Początek co wieczór o godz. Tej

i w niedzielę o godz. 4ej popo›

łudniu, Wiele atrakcji, zabaw i

śmiechu.

  

BAYONNE

POSIEDZENIE NADZWYCZAJ-

NE DYREKTORJATU

AWprzyszłą środę, t. j. 16 maja

o godz. 7:30 Wieczorem odbędzie

się nadzwyczajne posiedzenie Dy-

rektorjatu Domu Polskiego i pre-

zesów towarzystw w lokalu pre-

zesa, ob. Fryczyńskiego, 190 Ave.

E.
Sprawa obchodu majowego na

porządku: dziennym.
 

BAL MAJOWY

Dyrekcja Domu Polskiego urzą-

dza bal majowy, w sali Hooper

Cooper, 20go maja, b. r.

Groźny pożar w Reading, Pa.

G, Pa., 12 maja. - Po-

stały z niewiadomych
   

     

 

lownig .firmy Brown Sailer Co.,

powodując straty na 100,000 dol.

WYWIAD Z KONSULEM SYLWESTREM

. GRUSZKĄ

 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej).

Przy konsulacie czeskim w Za-

grzebiu pracuje 15 osób, które u-

rządzają odczyty, sprowadzają

drużyny sportowe, koncertowe

i t d. i energicznie pracują. Ju-

gosłowianie odnoszą się do nas

przychylnie, nawet bardzo przy-

chylnie, uznając wyższość kult

ry- polskiej, W sprawie uznania

granic wschodnich odnosili się

bardzo sympatycznie pomimo, iż

studenci ukraińscy przebywający

w Jugosławji zasypywali gazety

artykułami wrogiemi Polsce.

- Jakie są stosunki między

Polską a Czechosłowacją? Czy

pobyt gen, Focha przyczyni się

do polepszenia stosunków polsko-

czeskich?

- Może. Czesi odnoszą się do

nas wrogo od załatwienia granic

Śląska _Cieszyńskiego. Dopiero

po załatwieniu kwestji Jaworzy-

my - możliwem jest, iż nastąpi

lepsze porozumienie między na-

  

(mi. Czesi chcą rej wodzić w Eu-

ropie słowiańskiej. Uważają się

za spadkobierców Rosji, Nie zaw.

sze im się to udaje, gdyż po pierw

szem wrażeniu zwykle się rozcza-

rowują. Bardzo dużo pomaga im

stosunkowo -wysoka waluta -

której my niestety nie posiadamy.

wobec czego zaniedbaliśmy pro-

pagandę.

- Czy prawdą jest, że złoty pol

ski równać się będzie frankowi

szwajcarskiemu?

-Minister: Grabski, bezpośre-  

dnio po objęciu posady, zarzą-

dził, aby teoretycznie złoty był

podstawą rozrachunków. Było to

koniecznem ze względu na olbrzy

mie pożyczki, jakich rząd udzie-

lał przemysłowcom. Miernikiem

była i jest wypadkowa zmiany

kursu franka w Zurychu i War-

szawie z notacji giełd w okresie

siedmiu dni, jakoteż ceny hurto-

wne towarów. Mniej więcej frank

szwajcarski, Marka |polska

obecnie jest stabilizowana, Spra-

wy gospodarcze są naszą najwięk-

szą troską. Polityka zewnętrzna

i wewnętrzna są mniej więcej u

stalone, Obecnie wszystkie wy-

siłki skierowane są w tym kie-

runku, -Ministerjum /finansów

prawdopodobnie podzielone bę-

dzie na dwa wydziały - podatko

wy i budżetowy.

- Życzą panu konsulowi po:

wodzenia w nowym  urżędzie.

Obecnie prowadzimy

oświatową i zbieramy fundusze

na naukę w Polsce.  Spodziewa»

my się, że pan konsul na nowem

stanowisku w Detroit czynny u-

dział przyjmie w tej pracy.

Na to p. konsul Gruszka odpo-

wiedział.

- Bardzo mnie cieszy, że wy

chodźtwo polskie w Ameryce zro-

zumiało, iż oświata jest złotem"w

skarbie narodu. Nikt jej warto

ści nie zmniejszy. Ona jest skar

bem wspólnym, wiecznie wzrasta

jącym i dającym olbrzymie zyski,

ne, jak duchowe.

 
 

paczce

< Jedna tylko łyżeczka zmydla dokładnie całą wodę

PlĘCDZIESIĄT cztery zmywania -
wszak to wszystkie naczynia za bli-

sko trzy tygodnie. Wydaje się to nie-
możliwem - a jednak spróbujcie sami.
Jedna * łyżeczka -Lux zmyje -wasze

statki ze śniadania lub lunch'u, na na-
czynia z obiadu możecie użyć dwie ły-
żeczki. Alo-nawet w takim razie jedna
paczka wystarczy na 54 razy.

Sądziłyście mote, fe używanie Lux
do mycia naczyń jest marnotrawstwem.
Pewna kobieta, która była tego zdania
spróbowała raz Lux, poczem napisała,
to następuje: „Nie chciałam początkowo

jedyna lyżeczka dała jej natychmiast
obfite mydliny.

Nie niszczy rąk
Jeżeli używacie Lux do mycia naczynie,
nie potrzebujecie martwić się o swe ręce.

Jeżeli dzień po dniu zmywacie statki
mocnem mydłem, poznać to po waszych
rękach. Ostre mydło wyciąga tłuszcz z
waszej skóry-tłuszcz, który utrzymuje ją
miękką. Bez niego ręce wasze wtają się
czerwone i szorstkie w dotknięciu.
Lux nie wysusza tych upiększających

olejków. Utrzymuje on stały ich zapas,
zachowując miękką i atłasową skórę,

jaką natura przeznaczyła wa:

 

  

  

 

  

* działam,

trawstwo.
wnego dn  

  

zum

wniej używałam".

  

próbować Lux. chociaż wib.
żę będzie on do-

* brym dla moich rąk. Po pro-
sto uważałam to za marno-

Ale", -ciągnęła,
próbowałani

- drobna ilość jego od-
daje tak duże usługi, że zro-
umiałam, o ile jest on tań=
szym, niż mydło, którego da-

Przekonała się ona, że jedna,
Łagodny dla rąk jak naje
leprze mydło toaletowe

ręką n
używajcie Lux do zmy
wszystkich statków,
do tych, których używacie na
specjalne uroczy
"Bros., Co.,
Cambridge, Mase.

szym rękom. Lux jest tak sa-
mo łagodnym dla rąk jak naj-
lepsze mydło toaletowe.

Miejcie zawsze paczkę pod
a. półce kuchennej - z 

 

nia
jakoteż

 

Lover
164 Broadway, 

 

   

Walne zebranie w sprawie szkoły Rady

Oświatowej

W niedzielę dnia 20-g0o maja w Domu Narodowym, 19 St, Marks
Place, odbędzie się walne zebranie w sprawie szkoły Rady Oświato-
wej. Zaproszeni są nietylko delegaci towarzystw należących do Ra-
dy, ale wszystkie nowojorskie, ktfirych kwestja istnienia i rozwoju

szkoły polskiej obchodzi,

Początek o godz. 2-ej popołudniu, *

Obywatelki i Obywatele nie należący do towarzystw, lub organi-

zacyj, a interesujący się ważną kwestją oświaty, proszeni są o przy»

bycie. )

Za zarząd:

J. GORZANSKI, prezes,

S. ROZEN, sekretarz.

 

DEPESZE

Rząd chiński zgodził się na

warunki bandytów w spra-

wie uwolnienia Ame-

rykanów

PEKIN, 14 maja. - Rząd chiński
ogłaszn, że jego przedstawiciele do-

szli do porozumienia z przedstawicie-

ami bandytów, którzy wykoleili po-

ciąg. pośpi i i w nie»

wolę kilkudziesięciu Amerykanów, do

magejąc się wysokiego okupu. Jed-

nym z żądań bandytów, na jakie się

zgodził rząd chiński jest wycofanie

przez rząd oddziałów wojsk wysta-
nych dla ujęcia bandytów, a następ-

nie włączenie cnłego oddziału bandy

tów do arniji chińskiej, jako osobnego

oddziału wojskowego.
Na tych warunkach przywódcy ban

dytów przyrzekli uwolnić uprowadzo-

nych Amerykanów pozostawiając kil.

ku, jako zakładników, dopóki rząd
chiński nie wypełni lojalnie wszyst.

kich. punktów umowy.

Pierwsze ofiary wprowadzenia uży»

skują wolność

SZANGHAL14 maja. - Wszyscy

cudzoriemey uprowadzeni przez ban

dytow chiiskich, znajdują się jeszcze

Prix" francuskiego klubu awjatycz»
nego. Kilka balonów zostało rzuco-

nych na pałac Tuileries i zniszczo-
nych zupełnie, inne pragnąc ujść za»

głady uniesione zostały przez burzę

w kierunku Niemiec i Rosji, gdzie

lotnikom groti więzienie albo śmierć

z powodu nieprzyjaznych stosunków

tych państwa z Francją. W wyście

gach balonowych wzięły udział Fran
cja, Włochy i Belgja. Katastrofa na-

NSPIRYNA

 

 

Powiedz „Bayer" i dopomi-

naj się

  
/
# «

+

Prawdziwa

Dopóki nie zobaczysz nazwy
"Bayer" na paczce lub na table:
tce nie otrzymujesz prawdziwego
Bayer wyrobu przepisywanego
przez Jekarzy, przez przeszło dwa

dzieścia dwa lata i uznanego przes
w niewoli bandytów, ale zostaną i z

wkrótce wypuszczeni. Pierwsze partja ”maggia" daflogxymzt
-która zostanie uwolniona powróci Ból zębów „mh-;;!
z kryjówek bandyckich pod opieką Bol wsen Reumatyzm
konsula amerykańskiego, który się u. Zaziębienie Bol, Bol.
dat do jaskini bandytów razem z dele
gatami rządu chińskiego dla podpi-
sani umowy, na mocy której, jutro
uzyska wolność i powróci do cywili»
zacji.

 

Przyjmujcie tylko "Bayer" pa-
która zawiera odpowiednie

instrukcje, Wygodne pudełko 1
12 tabletkami kosztuje kilka ceo-
tów. Aptekarze również sprzeda.
Ją flakoniki z 24 i 100 tabletka»

 

WYŚCIGI BALONÓW mimye
FRANCUSKICH PRZE. toKe Sulicyhicactd. ="=="
RWANE PRZEZ BURZĘ ---

Jeden balon. rozbity, a kilka
zaniesionych burzą do

Niemiec i Rosji

PARYŻ, 14 maja. - Gwałtowny
huragan, wiejący w kieranku północ
no-zuchodnim stał się powodem ke-
ski dla floty złożonej z kilkudziesięciu
balonów, które się zebrały na polach
lotniczych w pobliku Paryta dla od-
bycia wyścigów o uzyskanie mię-
dzynarodoweJ nagrody „Grand

 

 

Nadzwyczajna Wyprzedaż
W celu. ulatwienia przedsięwsię

tej przeprowadzki, chcemy zmuiej
szy6 masz ogromne zapasy Pol
skich książek rozmaltej treści oraz
Brzytew, Nożyczek, Maszynek do
golenia,  Maszynek do strzyżenia
włosów, Pasów balbierskich, Har
mon} i wiele Innych artykułów. --
Dlatego przez pewien czas wszyst
ko będziemy sprzedawać po baje
cznie niskich cenach. Przyjdźcie, a
przekonacie się. ,

F. FORTUNA
422 E, 9.8t., -New York City
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stąpiła magle i niespodziewgnie. W
chwili, gdy balony były napełniane
gazem, powstały nagle huragan roz-
rzucił je, jak garóć pierza puszezo»
nego na wiatr.
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| Peterman's
| Reach Food

zabija karaluchy, stonogl | t-
   

 

NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA

Godziny Zran11-1: -: Wiece. 6-1,
DR. J. SALERNOW

218 E. tta ulica. (pom. 2 a 3 Are)
Telefon: Lexington 4889

  

 

7isię u polskiego

fotoorafa? __\

| Mamy dział |
|Gramotonów i Rekordów:
| Victor, Sonora, Brunswick,
| _-Columbia, Cheney
| & Kimberley t

| Przychodząc do ffl =
| nas, zaoszczędzi.#
|_ cie pieniędzy
SPRZEDAJEMY
GRAMOFONY

NA
ŁATWE
SPŁATY

M. SMITH

3815-3rd Ave.
NEW YORK CITY
blisko 171 ulicy

| Tel. Bingham 1878

Czy fotografujecie |
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TDEALIZM
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koriSTA
-

aplątana w nieskończoną ilos |

geych do radykalnej prze

a warunków życia SPO |

łecznego, nie może wyjść z błędnego koła, p.n-

nieważ zatraciła w ostatnich latach, a szczegół

nie po wojnie zrozumienie doniosłości i Zna:

czenia ideclizmii". -- NB :

"Tak streszcza: Się Opin}? wybitnych |

nauki w Ameryce i Europie. -.

pinja ta, w danej chwili nie małwlclu

zwolenników. Ci, co j wypowiadają, ro-

bią wrażenie misjonarzy, wyglada. cych

piękne i wznio de: kazanie do ludny—lum"

w Środkowej Afryce, którzy słuchając mo-

wy oblizująsię na myśl, jak pędzle im u-

pieczony na wolnym ogniu mówca smako-

wat.
.

Idealizm nie jest w dzisiej

sach modny. Pomijając Amerykę, - :

panuje zgodny pogląd na maler alizm | i

gdzie życie społeczne obliczone J st. nie-

mał wyłącznie na taką lub inną sumę do-

larow.

.

sig. |

ed wojng, Europa mała

tyle idealizmu, źć "mogła gołimporvtoxfm: za

ocean, obecnie według .lwucrdzcx) rzeczo-

znawców wtej dziedzinie, braknie Je) 80

vłasne potrzeby.

w “$2an zrobiła początek. ale lata po-

wojenne dokończyły ogólnego zniszczenia.

O idealizmie pisze Się jedynie w ia-

ich romansach
i

:::? ::??asami tu lub (nu'lzic zabrzmi głoś

ostrzegawCZy ginący wśród

-

olbrzymiej

wizawy maklerow giełdowych. paskarzy 1

politykówbez skrupułu, którzy zimną for-

 

problemów, zmierzaj
budowy istniej
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| czas
|
|
| goly wypadku

| przez prof.

dla zdemoralizow vanych |
| syna Monte - Carlo.. Wyrzucić go, to zna

  mułą zamierzają świat uzdrowić i na nogi

go postawić. . w ,

tych ostatnich. Nie można po:

żeby cy byli źli i nieuczei-  

  

wiedzie szyscy

wi. Nie, są-między. nimi

szczerze chciałyby rozciąć węzet gordy

zawiązany przez wojnę. Są między nimi lg-

dzie w pełnem lego słowa znaczeniu, któ-

rzy zdają sobie doskonale sprawę z istnie-

   

"jących warunków i wiedzą, że formułki są , ©

maleńkim

-

ułamkiem
mu społecznezaledwie. częścią, |

skomplikowanego mechaniz

go narodówi ca iej ludzkości.

Lecz z tej kategori, Wię

tylko idealizm narodowy,

  
  

 

kości, jest dla tej kategorji pojęciem zu

pełnie oderwanem i przez to w praktyce

zbytecznem. .

Z tego powodu, we wszystkich stogun-

kach międzynarodowych, na pierwszy plan

wysuwa'sig EGOIZM. Każde państwoi na-

ród myślą o sobie, ignorując całkowicie re-

sztę państwi narodów. A co najważnie

sze, że stosunki próbuje każdy z osobna i

. wszyscy razem ułożyć z pomocą cyfr, ma:

tematycznych rachunków,

-

tak zazwyczaj

zawiłych, żć ich zwyczajny śmiertelnik zro

zumieć nie potrafi. W rezultacie wszyst-

kich ludzi ogarnia MATERJALIZM. Im

mniej cywilizowane

|

i głupsze spoleczen-

stwo;tem wstrętniejsze + brutalniejsze przy

biera.on formy, Miara zlota jest alfą i o-

megą, :ktéra jedna może rozwiązać wszyst-

kie problemyświatowe.
.

Nie szukajmy daleko. Przypatrzmy się

objawom w. naszem wiasnem środowisku,

- na wychodztwie. Polskai jej sprawy są

oceniane niemal powszcehnie z punktu wi-

dzenia materjalnegór Gdy Tie było F'ulski

i trzeba byto.0 niq WalezyC. podstawą i mo-

torem działań wszystkich obozów był idea-

lizm - ofiara i poświęcenie bez kompen-
którzy twierdzą, -że

mają monopol na idealizm - księża i ich

jcy.- biją wyłącznie w materjali-
ji oni

 

   

  

 

poniocD

     
 

jednostki, -które

! liści. angielsć

, podobnego kasyna jak w Monte - Carlo na w

*»

 

sama: NoSWIAI, WTOREK,

Zaraza powszechna udzieliła się oczy-
wiście i polakom. Materjalizm, ohydnyi
bezwzględnywalczyo rządy w Polsce, znaj
dując drogę i do wychodztwa.

Bez idealizmu, bez nego po-
święcenia własnych interesów dla dobra
ogólnego, nie może być mowy o prawd
wej przebudowie społecznej. Każde „zw
cięstwo'" materjalizmu reklamowane z re-
gury jako „krok naprzód do uspokojenia
świata", jest pr yną zwiększenia chao-
su i dezorganizacji powszechnej.

Ci, którzy wołają dzisiaj o powrót ide-
alizmu, jako współczynnika trzeżwych i
mądrych działań materjalistycznych, nie-
wątpliwie mają rację.

Złoto jest środkiemi, a nigdy celem.
Celemdla jednostki, narodui ludzko-

ści muszą być ideały współżycia i nieustan-
nego rozwoju, gdzie idealizm z materja-
lizmem stanowią nierozerwalną polęgę
twórczą. wb.

 

   
 

  
   

 

 

  

 

 

JAK ŚWIADKOWIE SIE MYLA __

W. klasie psychologji uniwersytetu w Bostonie
pokłóciło się dwuch studentów. Padł strzał. Jeden
student padł a inny uciekł, Zarządzononatychmiast
śledztwo. Profesor klasy M. J. Schlagenhauf, po-
wołał wszystkich obcenych prey wypadku do zło-
żenia świadectwa na piśmie

I oto nastąpiła cie rzecz. Z 50° studen-
tów, wszyscy oprócz trzech twierdzili, że widzieli
rewolwer, if niektórzy dostrzegli błysk i dym. pod:

trzału. N
Przy dokładnem analizowaniu zeznań okazało
że każdy student inaczej zaobserwował szcze-

  

   

  

 

 

  
 

  

 

W rzeczywistości, wypadek był urządzony
Schlagenhaufa, dla eelów doświadczał

nych, Student, który według świadków strzelił z
rewolweru, trzymał w ręce ba Strzał zaś był
dany w tyle sali, gdzie absolutnie nikt go nie mógł
widzieć.

Eksperyment w uniwer
zuje poglądowo, jak niebez nie jest opierać <
na zeznaniach „naocznych" Świadków. Z tej wła-
śnie przyczyny w procedurze karnej, sądy uważa
zeznania świadków, jako tylko dodatkowy mate-
rjał dowodowy. Głównym Świadkiem staje bię
nauka, która więcej polega na odciskach palców
pozostawionych na rewolwerze, niż na batamut-
nych i często fantastycznych zgoła zeznaniach,

+ + «

    

 tecte bostońskim wska  
  

 

      

  
 

MONTE CARLO

Jeden z największych i najwspanialszych na
Świecie domów gry wruletę i karty. Monte - Car-
lo będzie nadal istnieć, Od pewnego czasu, obie-
gały pogłoski, że słynny dom gry zostanie zlikwi-
dowany, szczególniej od czasu, gdy rządy w ma-
lutkiem księstwie Monaco objął książę Ludwik,
który nie jest przyjacielem hazardu. Większą je-
szcze od księcia Ludwika, odgrywa w tym wy
rolę jego adoptowana córka k
nois, która zapowiada, że nie spocznie dopóły, pó-
ki Monaconie wyrzuci precz domu gry. Ale księstwo
Monaco dotychczas czerpało główne dochody z ka-

 

 

 

  

 

   

  

na-
razić się na bankructwo. azie więc z pomocą
multi - miljonera Bazylego Zacharowa, który wy-
kupił większość akcji kontrolujących kasyno,

   

żę Ludwik zabrał się do oczyszczeniatej instytucji,
a stopniowo do jej zniesienia.
Monte Carlo dzisiaj nie przynosi takich docho-

dów, jak przed wojną. 128 domów gry we Fran-
cji, które w roku ubiegłym zapłaciły podatku rzą-
dowego przeszło 2 miljonów dolarów, odciąga tu-
rystow "od kasyna w Monaco, Ostatnio  kapita-

i planują urządzenie

  

  

 

Helgoland, zabranej Niemcom po wielkiej wojnie.
Idea skasowania domu gry w Monaco, chociaż ze

władcówtego państewka posiada motywy
humanitarne, wcale nie oznacza, że w Europie ist-
nieje tendencja do zniesienia, lub choćby ograni-
zania bazardu

Wazardem syją dzisiaj państwa i narody. Czyż

  

 

ść UZNAJC powdna wsbee lego przypuszczać, aby inaczej żyły
względnie pań: głeśnostki . *

stwowy. Dobro powszechne, dla całej ludz=
PRZECIW PASKARSTWU

Wodezwie do mieszkańcówmiasta New Yorku
burmistrz Hylan nawołuje, aby w odpowiedzi na
paskarstwo cukrowe, ludność jeden dzień w tygo-
dniu, mianowicie poniedziałek, nie kupowała i nie
używała eukru i produktówcukrowych. Tylko boj-
kot ogólny, według p. Hylan'a może zmusić paska-
rzy cukrowych, do zniżki cen, które dochodzą do
niebywałej wyżyny.

Akcja jest konieczna, A wobec stałego wzra-
stania cennietylko eukru, lecz wszystkich produke
tów żywnościowychi przedmiotów użytku codzien-
nego, niektórz pisma przewidują konieczność boje
kotu ogólnego, któryby zmusił rozwydrzone trusty
spekulantów do cen tych zniżenia. Sytuacja obec-
na bowiem, doprowadzi niechybnie do poważnego
kryzysu.

    

 

ANGLIA GROZI MOSKWIE

Nząd angielski zajął ostre stanowisko wobec
Moskwyza skonfiskowanie przez władze bolszewi-
ckie statku rybackiego angielskiego, przy brzegach:
Murmańskich. Bolszewicy zabrali statek, a zało-
go uwlezili. Lord Curzon wysłał notę bolszewi-
kom, którą oni nazywają ultimatum.
W Izbie Gmin w Londynie, podczas debat w

tej kwostji, padły głosy żądające wysłania floty wo-
jennej angielskiej na wody rosyjskie.

Zatarg Anglji z Rosją o prawo łowienia ryb
na Oceanie Lodowatym, wzdłuż brzegów północnej
Rosji, trwa kilkanaście lat.

Dlaczego akurat teraz rząd anglelski wojow»
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Prym pozę, to naprawdę tajemnica

Ii7 take t. tylko pre   
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MIĘDZYNARODOWA Liga K
biet dla Obrony Wolności i

Pokoju otrzymała od kobiet nie-
mieckich -odezwę
przez kobiety niemieckie do. na-
rodu, która głosi: „Musimy od-
budować Francję, którą zni
listy. Odbudowa Północnej F
cji jest naszym długiem honoro-

 

  

 

W tej samej gazecie w której
zona była powyłsza wia-
czytamy .o are

sześciu byłych oficerów

burgu, którzy przygotowywali spi

sek dla utrącenia obecnego rzy

du i wprowadzenia rządu

chistycznego, co równa się woje

nie.
Dwie wiadomości świadczące 0

temi, że w narodzie niemiec im

nie zamarło jeszcze poczucie ho-

noru i że nie wymarła dawna,

zagrażająca całemu światu klasa,

oficerów, wiecznie głodnych woje

sz  
  

w Ham-   

 

 

ny.

NIA 21 maja odbędzie się w
amburgu -międzynarodowy

 

 
kongres -przedstawicieli -Pracy.
Wszystkie partje będą reprezen-
towane. -Kongres ten znamienny
jest z dwu przyczyn, Przede›
wszystkiem :świadczy -o -pono-
wnem -skonsolidowaniu .socjali-
stów, jakoteż o zrozumieniu po-
trzeby zwalczania -komunizmu,

astras sposób de
e robotników i parali

żuje walkę klasową, prowadzoną
przez socjalistów. Przedstawicie-
lumi Ameryki są Millquit, Debs
i Stedman, -Konferencja w Ham
burgu pod wielu względami waże

za jest, aniżeli inne konfe-
rencje polityczne.

6006 +

NIEDZIELNYM „N. Y, Times"
zamieszczono artykuł 0 zdemo-

lowaniu katedry prawosławnej w
Warszawie, Autor w zupełności
zgadza się z tem, ze względu, iż
katedra ta przypominała dawną
Rosję, przy tem cytuje słowa o-

   

 

  

   

  

  

WARSZAWA. Nazwisko P.
Louis Hammerlinga, prezesa „A-

merican

-

Association of Foreiga

Language Newspapers", stało się

głośne w roku 1918 w związku z

rewelacjami wydawnictwa „Brew-

ing and Liquor interests and Ger-

man and Bolshevik Propaganda".
W tomie, traktującymo niemiec:
kiej propagandzie w Ameryce pod
czas wojny europejskiej, - często

spotykamy nazwisko p. H., jako

prezesa stowarzyszenia prasy ob-
cojęzycznej. -Między innemi w
mienia się tam, że p. H. za umie-
szczenie artykułu, popierającego

akcję niemiecką w 700 pismach,
miał pobrać od Dra Alberta, sze

fa. propagandy niemieckiej w A-

mieryce, ogromną sumę. Sprawą

tą zajmował się również p. Frank

Zolli w książce p. t. menace

to Americanisation", przyczem. do

daje zarzut, o którym już pisaliś-

my, że p. H. sfałszował metrykę,

podając się za urodzonego na Wy-

spach Hawajskich.
Wskutek tych rewelacji p. H.

musiał odpowiadać przed komisją

Senatu amerykańskiego jak to

 

   

 

 

 

 

Z CKWILI
 

becnego papieża, kardynała Rat-
tiego, który w swem spraworda-
niu do Rzymu tak pisze: „Jestem
przekonany że nigdzie kościół ka
tolieki nie posiada tak żywotnej
sity i tak nie wpływa ni
czeństwo jak w Warszaw

 

   

    

złe =- pojęcie o nas mają y
nałowie co gorsze -- mają ra-
cję. Kościół w Warszawie, wo-
gole w Polsce ma jeszcze ogrom=
ne wpływy

OSTA'I'ECZNIE minister Grabski
rozwiązał problem marki pol-

skiej, która była, omal że nieule-
czalną bołączką. Fachowcy twier-
dzą, że rozwiązanie jest wprost
genjalne. Wiadomo, że spadek
wartości marki pociągnął za so-
bą olbrzymią inflację t. j. musia-
no bezustannie drukować nowe
banknoty w olbrzymich ilościach
a im więcej drukowano, tem
mniejszą była wartość. Wiedzia-
no również, że z tej mąki. chleba
nie będzie, że marka która spa-
dłu do 45,000 za dolara, nie może
się normalnie podnieść. Wiedzia
no jednak, że wprowadzenie no-
wej waluty spowodowałoby ol-
br mieszanie tak w kra-
ju jak i zagranicą. -Obcenie mie
nister Grabski wprowadził nowy
system. -Złoty polski - teorety-
cznie oparty na franku szwajcar-
skim -- jako formę prześciową.
Na przykład: Jeżeli dziś ktoś po-

a pieniądze lub coś kupuje
na spłacenie w przyszłości, opie-
ra się na frankach, -Powiada:
.,Pozyezam -miljon marek, czy
tyle franków szwajcarskich we-

dzisiejszego -kursu. -Mam
, marek -(nie miljon!)
h się tej samej sumie

     

   

  

  

    

dług
zwrócić

   

 

dajną jest suma franków a nie su
mia marek,
wadzi się system kombi
lutą stałą, poczemo wiele łat
będzie przeprowadzić -wymianę
marki na franki lub złote.

 

Tak zwolna zapro-
wa-   

-ROBOTNIK" 0 P. SENATORZEHAMMERLINGU

«łać senatorem Rzeczypospolitej
z listy „Piasta."
Dodamy, p. H. utrzymywał

dobre stosunki z panem Padere-
wskim i stale legitymował się li-
stem polecającym sekretarjatu o-
sobistego p. Paderewskiego.

dpowiedzi

gędakcji

Czytelnikowi W. M. z Brooklyna. -
Wynalazek dr. W. P. Malan'a przeciw
suchotom jest jeszce znakiem zapy-
tania, Adresu tego doktora nie ma-
my.

 

x @ %
Czytetnikowi z Brooktyna, -- Zaje

rzyjeie do pierwszej lepszej bistorji
powszechnej, a żądane informacje
znajdziecie :z. ob, w szczegółach.

P83
Czytelkikowi z New Yorku. - Z

Iistu waszego sz. ob. absolutnie nie
riemy, o co właściwie chodzi. Czy
jesteście w szpitalu, czy w domu pry-
watnym?
Gdybyśmy chcieli wam, pomóc, to

nie znamy ani adresu, ani nazwiska.

 
wynika z protokułt posiedzenia

„Subcomiltee on the judiciary U.

$, Senate'z dnia 3 lipca 1918 r.

Pozatem przeciwko p. H. wdro-

żyła dochodzenie karne prokura-

tura amerykańska o

sięstwo, popełnione przez zaprzy-

siężenie zeznania, żę urodził się,

na wyspach Hawajskich.

P. Hammerling stat. sig wskit-

tek tego w Ameryce podejrzanym,

jako agent niemiecki podczas woj

ny. Pana H. odpowiednie rządy

umieściły na liście osób, którym

nie można udzielić wizy na pra-

wo wjazdu do Francji i Anglii.

Zajęły się p. H. również władze

polskie i Ministerjum spraw 2

granicznych, zabroniło udzielenia

mu wizy do Polski, nazywając 80

merykańskiego, w gruncie rzeczy

narodowości nieokreślonej". Mi-

mo to panu H. udało się otrzymać

wizę w poselstwie

_

polskiem w

Bernie, gdzie o tym zakazie nie

wiedziano: Podobno panu H. u-

łatwiał otrzymanie y sam p.

Paderewski. W korespondencji

urzędowej, dotyczącej Sprawy nie

otrzymania przez pana H, wizy

nazywano go .. wysoce podejrz

ywiduum."
Działo się tę w roku 1920, a

w 1922 r. panu H. udało się zo-

Czy wiecie o tem, że
o ile chcecie otrzymać pełną wartość
Swoich pieniędzy, kupując pierosy,

 

   

   

  

 
Wi 

„podającym się za qbywatela #,

 

|

|

 

 

Meble JEDYNY FoLski
SKŁAD MEBLI

_PO CENACH
30%, NIŻSZYCH

Jak GDZIEKOLWIEK noze,
wszkLKiEGO noDzAJU

ŁóżKA, STOŁY, KRZESŁA
DYWANY, LUSTRA, MATERAGE

sengayny, oraz KOWPLENTE
wyrnawy: śLUBNE.

135 AVENUE "A"
(pomiędzy 8 a + wiicemi)
NEw voRK CITY

  

 
 

  

TEL: DRY DoCk $1.
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i

corowit.
takowych przyle
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Czy Palicie?

Czy jesteście palacza-
mi? Czy umiecie zaznać
przyjemności łagodne-
go, gładkiego, czystego
Tureckiego papierosa?
Jeśli palicie, to palcie
papierosy Helmar. Naj-
lepsze papierosy w A-
meryce.

20 HELMAR papiero-
sów kosztuje nieco wię-
cej niż 20 zwyczajnych
papierosów, ale paląc
papięrosy Helmar za-
znacie więcej przyjem«
ności.

Helmar Papierosy pa-
kowane są w kartono-
wych pudełkach, tak że
każdy papieros Helmar
może zachować czys-
tość i łagodność praw-
dziwego 100% Turec-
kiego tytoniu, bez poła-
mania lub pokruszenia,

bueno
Wytwórey -naje
wyższego -gatuwe

ku Tureckich
i Exipekich
papierosów
na świecie

 
 

J, HELLER |
ADWOKAT I NOTARJUSZ
przyjmuje wszelkie sprawy amery«

kańskie, fakotet starokrajowe
w swojem biurze przy:

233 E. 14th Street, New York City
Bezptatna. porada. prowna. mibday

Sig z ba wieczorem

  

AKUSZERKA
z

  

wrazie potrzeby
PORADY UDZIELAM

1 z. SAMOLEWICZ,
130 East 8 Str, New York

1-sze pietro front
 

 

DOKTo® »A iIINSON
Lekarz na wszystkie dolegliwości

205 .East 10th St., blisko Ave. A
Godziny urzędowe: 04 s a 4

1210 do 1330 pop. 1 6 :A?) ;o 31:52

W‘A‘nddllol': 3 do 10 rano 1 1 do 2 pp
Orchard 301

 

 

 

R. BRYAN

New York City
a

  

 

6 o ao z i n y:
, od 9 rano do A wieczór,
W niedzielę od 9 rano do 1 po poły

Telefon: Orchard 1521,

JóZEF HALICKI, M. D.
- LEKARZ -

copziny:
12 do, 2 po połudntu,

 

 

 

DR, KAUFMAN
Ghrówi po polsku»

Leczy chroniczne -choroby kawi,
marek, pęcherza mężczysu i kobiet,

SPECJALISTA AKUSzER

111 E. 7th St, New York City
, Telęton Orchard. (252

przyjeć od T do % wiecóe

Nowy oris DR. KAUFWANA

488-6th Ave, Astoria, L. 1,
- Telefon Astoria 3572)
Godziny przyjęć od 9:40 do 12 w p.

   

P Dr. J. Abowitz

Specjalista chorób męskich

i kobiecych. - Aparaty do

Promieni „X" do badań 1 za

biegów.

329 East 10 ulica

pomiędzy Ave. A18

 

National Automi,
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©5-
| York City, posiadająca lic
w mochodów modeli 1923 róku, Osi

Licencja stanowa gwarantowana
wany jest po skończeniu kursu

* Napiszcie po bez
Szkoła otwarta codziennie

zfolna . ramię, 3

fnr sat
ni nr:?emźlg.: ARENA AUTO SCHOOL” I’OLSK‘A SZlfOLA

ot mincing £ * Automobilowa
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  Czy chcecie zostać szoferem-

mechanikiem i nauczyć się

od „lin do „lh powozenia i

mechaniki. Jedyna szkoła w

ny komplet różnych typów sa-

iem samochodówdo powozenia.

. Wszystkim studentom wyda-

specjalny dyplom mechanika.

płatny: katalog.

00.9 rano do 9 wieczór,

 

 

 



 

 
 

WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL
  

EUGENJUSZ MAŁACZEWSKI
   

(Ciąg dalszy).
- Co tam znaczą takie grożb

Waszomść będziesz się pienił i złościi,
dziesz córce morały sypał, a burmistrzowi
obiciem grozić, a tymczasem skończy się
wszystko na tem, że Godlewski, w biały
dzień uczyni rapt na waściny dom, dziew-
kę porwie i uwiezie, a polem będzie ojca
Anki w kumyprosił.

- Niedoczekanie jego! - wrzasnął z
całych plum Głuchowski, uderzając ręką
o stół, że aż szklanice zabrzęczały.

- Obaczysz waszmość, że tak się sta-

nie, Toć przecie teraz jedyna taka droga

dla zakochanych, jeśli rodzice dziewki dać

ne chcą. Wszędzie tak się dzieje. Ot, nie-

dawno, wiadomo waści, że zrobił tak szlach
cie Pawłoski. Wpadł do dworu starostylu-
baczowskiego Jana Płazy w Dziewieńczy-

cach, dziewkę Halszkę Lutosławską por-
wał, a polem w niespełna rok, starostę za
kuma prosił.

Niedoczekanie burmistrza, aby mo:
ją Anke taki los spotkał! - wołał wzbu-
rzonyrezydent. - Na marach radziejbym
ją obaczył, jak jego żoną!
- wiige sig w spiesz i Czerskiego

do ślubu nakłaniaj, aby mu burmistrz
dziewczynynie sprzątnął.

- Zrobię jak uznam za stosowne. A
te amory drogo będzie musiał :Godlewski
opłacić.

- Ja także mogę p
ze swejstrony, jeśli w.
przyjmiesz. Boć przecie i dla mnie to wiel
ki dyshonor, że taki burmistrz, odsadził
mię od dziewki jak kota od sadia.
- Ani Godlewski, ani teżwaszmość

sadła tego wąchać nie będziecie. Dałem
Czerskiemu szlacheckie słowo, toć go do-
trzymać muszę!

Cicho, jak kot, wsunął się Kołaczkow-

    

  

   

ylllC Slę czem

i mnie do spółki

  

  

ski.

- Na dziś, sądom dano pokój. Jutro

sprawy ukończą i odjadą królewscy urzę-
dnicy -- ozwał się z miną tajemniczą.

-Kat ich prowadź - burknął Gra-
? ›biński.

- Jak te łańcuchowe psy, wszyscy
przeciw nam ujadają - magna; dalej Ko-
łaczkowski. - Zdmek winien, że chłopom
bieda, zache nie mogą nadążyć robocie,
zamek winden, że jakiś tam Kostek i
Szczęch pomarli, bo ich nasi hajducy pobi-
li. Wszyslklemu winien tylko zamek.
wiecie waszmościowie, kto był chłopskim
doradcą?

baj spojrzeli pytająco na mówiące

  

go.
- Godlewski!
;- Godlewski? - poderwali gorączko

vm ›obaj.
- Tak, Godlewski. Z chłopami cały

CZAS tylko radził, co ważniejsze sprawy do
zeznań im podsuwa! a sam, nawet żaliś

fie, za pojmanie mu i więzienie pachołka.
Kołaczkowskiemu oczy świeciły się

f dziwnym blaskiem i widać było w jegolwa—
rzy, że przeciw osobie burmistrza pała ró-
wnież wielką nienawiścią.

Podstarości ujął szklanicę, podniósł ją
wysoko, spojrzał na rezydenta i zawołał:
- Na zdrowie nasze, a zgubę leżaj-

skiego burmistrza!
- Na zgubę! Sprawiedliwie, jak Bo-

ga kocham! - poderwał Głuchowski.
- Czy w domu, czy w polu, czy w ko-

ściele - ciągnął dalej Grabiński - oko ba-
czne na niego mieć będziemy, a jeśli nam
gdziekolwiek despekt jakowy uczyni, albo
w czem się sprzeciwi, pojmiemy i jak cha-
ma do bojnicy.
- Zamkniemy!

- I jak chama oćwiczym!
- Jak chama!
Obaj wychylili szkłanice i z mocą po-

stawili je na stole.

  

III

Królewscy sekretarze" wysłuchawszy
wszystkich skarg, ogłosili zebranym chło-
pom po skończonej rozprawie, że król bie-
rze ich w obronę, na co daje im swój glejt,
poczem pouczyli wszystkich, ile każdy ma
pracować dla starosty, według starodaw-
nych inwentarzy.

Lud przyjął ich oświadezenie z ogro-
mną radością. Zebrany tłum na rynku,
wznosił okrzyki na cześć króla i jego u-
rzędników, splewqłi cieszył się w nadziei,
że skończyła się JuL samowola ekonomow
i dzierżawców i, że nareszcie teraz odel-

- chną swobodniej.

~. gGiąg dalszy:nastąpi).

 

 

 

 

 

(Ciąg dalszy).

Spotykam codzień wielu ludzi, Rozma:
wiamz nimi o spmwadl na dobie. I co mi
sig rzuca w oczy i straszliwem wspomnie-
niem przeszywa, to podobieństwo spotka-
nych osób, których Wojna tak lub owak
dotknęła, do owej końskiej zmory ze wzgó-
rza - podoblcnsmo ledwo doslneg'xlne z
jakiegoś gestu, z wyrazu zmęczenia na twa
r. z martwoty w zniechęconych oczach

jakoby odartego z psychicznej skóry
jestestwa tych ludzi, przejechanych druz-
gocącem kołem Wojny.

Widzę czego im brak. Miłości im nie
dostaje. kocha). się samolubstwem, zmę-
czonem i obojętnem. A tylko wielka Mi-
rość mogłaby ich uleczyć, Gdyby wszyscy
ludzie na ziemi miłowalisię społecznie, wó-
wczas każdy człowiek mm półtora miljar
da razy mocniej kochany, niż jest, bowiem
kochałaby go Ludzkość, półtora nnhalda
serc licząca, a tak: lubi się sam jeden i dla-
tego wystarczyć sobie nie może.

(uh widze xupąnnłą prostotę [LJ pra
wdyoczywistej, chce mi się krzyczeć,gdzie
kolwiek jestem, do ludzi mi nieznanych:

  

 

  

  

 

   

 

-- Przez litość własną - zmiłujcie sig"
  ”dd sobą! Nie wstydźcie się Miłości Na” %

sz abvi Ona wreszcie przestała się wsty
  

 

Myślę nieustannie o Polsce. Cóż lep-
szego w tych czasach miałby Polak do
myślenia? Z Miłości Najwyższej xnpłvvxa
mcspxzemwmmc sig wszelkiemu ztu. Czy7-
by więc Polska miała się stać 7b10mwą to!
stojanistkg,biernie dającą szyję pod bolsze
wieki lub pruski nó:
Wydaje mi się, że źle rozumiemy na c
obecne - idee tego niesprzeciwiania sig.
Bo czy jednak sens słów: „nie sprzeciwiaj
się złu", rozczłonkowany duchowo. nie zna
czytylle. co: „przeciwzłu „ja" swojego nie
staw", czyli: nie walcz ze złem wimię ego-
izmu, czy to będzie twój egoizm osobisty,
czyteż egoizm narodowy?

Ale walka ze złem v mię Miłości Naj-
wyższej trwać musi i będzie! Jeśli dotych-
czas zwyciężaliśmy zło, działo się to dlate-
go, iż walczące z nami hordy przerastaliś-
my zawsze o jakąś jedyną piędź miłujące-
go ducha, odmlerzonąkrolemklm szpo-

  

  
q S2}

Nie (laj tego Boże!
y 

 

"IV wpierw prze-
o cale niebotyez-

 

ść je duchem "Hus
ne Tatry.

Są ludzie, którzy nie wierzą w to, iż
duch w Narodzie może się wzmódz aż do
takich szczytów. Oni sprawę wiekuistą, ja-
ką jest Polska , mierzą spadkiem lub zwy-
ką waluty. Dla nich Polska ginie już wo-

uły pierwszej dla
aż lvle. gdy wezo

  

  

  

rzy nauel w listopad/le 1918 7,mlLVWah
szaleństwem wiarę w Niepodległość (UL y
zny. Oni-to podczas wrażej nawały wlecie
1920 roku trwali w przerażeniu biernem,
nie śmiąc przypuścić, że stratowana do po-
łowy Rzeczpospolita powstanie na nog: je-
dnego dnia i nad zagrożoną Wisłą groźnie
zaryczy, niby srogi Lew, okrutną moc wko
ściach czujący. Nie merzyh wiedy, jakże
uwierzą teraz?

A jednak w powszechnym zamęcie
polskiej współczesności pełni się jakiś wiel.
ki czas. Godzina nadchodzi ostateczna.

Im jest gorzej, tem będzie lepiej.
Wzmoże się, wywspaniali, wybuchnie
duch. Kto umie leżeć duchowo krzyżem na
świętej ziemi polskiej i obejmując ją mi-
łośnie, słucha, co się w niej dzieje - ten
usłyszv. jakoby niezliczone mnóstwo od-
miennie tętniących sere. To my:
zakonspirowani, legitymujący"
zbrojni Miłością. W zgiełku sejmikującego

  

życia jeszcze nie słychać nas. Ale wkrót-
g.wunoże się w rzeszach dotkliwy wielki

ód tego, co jest niezbędniejsze, niż chleb
powszedni. A wtedy przyjdziem my, du-
chem dzielni, czyli się nim dzielący. Jesteś-
my w drzwiach.

Niejeden z nas tak, jako i ja, jest scho-
rzałym worem cielesnym, pełnym miazgi
zdruzgołanych kości i zszarpanych ner-
wow. Ale cóż na ziemi zmoże tę naszą ra-
dość ufną w to, iż nowy człowiek w nas
się narodził? Ewangielista powiada: „Nie-
wiasta, gdy rodzi, smętek ma, iż przyszła
je] godum lecz gdy porodzi dzieciątko,
już nie pamięta uciśnienia dla radości, iż
się człowiek na narodził". Tak i my.
I dlatego w imię Miłości Najwyższej zwy-
ciężymy świat.

 

 
  

  

 ((CM dalszym-mw»

 

  

  

 

Warszawa, 23-80 kwietnia, -
Wczoraj o godz. 3:30 rano czle
rech aresztantów znajdujących
się w piekarni więzienia karnego
na Mokotowie, rzuciło się nagle,
jakby na umówiony znak, na peł:

| migcego tam służbę dozorcę wię-
zienia, 37-letniego Józefa Kurow-
skiego, którego powalili na po-
sadzkę kamienną, udusili wor-
kiem, poczem dobili jeszcze swą
ofiarę uderzeniem siekiery w ty!
glowy.
Upewniwszy się, że Kurowski

już nie żyje, zbrodniarze ściągnę-
li mu buty, poczem wyszli -na
podwórze więzienia i rzucisię
na wartownika, 33-letniego An-
toniego Łapińskiego, którego rów-
nież powaliłi na ziemię, odebrali
mu karabin i uderzyli siekierą w
głowę.

Następnie  zbóje -przeciągnęli
swą ofiarę z podwórza do piekar-
ni, ułożyli obok trupa Kurowskie
go, i zadali Łapińskiemu cios 0-
strzem siekiery w głowę tak sil-
nie, że wypłynął mózg.
Uporawszy sig a drugim dozor-

cą, zbrodniarze zabrali drabinkę
z piekarni, po której chcieli się
“ydrapu‘ na mur od strony ul.

imierowskie}. -Natknęli -się
na podwórzu na trzeciego dozor»
solace

PILADELPMA

FlLADELFJA—FRANKFORD
W niedzielę, dniu 20.go maja, b.r.

w dzień „Zielonych świąt" odbędzie
się na polskim cmentarzu św. Waleo
tego w" Andalusia, naboteristwo pod
golem niebem, Początek o godzinie 11
rano, W czasie nabożeństwa chór po

  

tat}! Narodowej pray
cie organów 1 orkiestry _odśpiewa
mszę Freera. Ks. B. Krupski wypo
wie kazanie
Po nabożeństwie odbędzie się zaba›
a w ogrodzie obdk cmentarza. Do

współudziału zaprasza Polonię
roboszcz i KumlnL

asisan

oBchob MAJOWY

Związek Weteranów Armji Polskiej

w Philadelphia, Pa., urządza obchód

rocznicy Konstytucji Rzeczypospolitej

Polskiej z 17 marca w połączeniu z

obshodem Konstytucji Sgo Maja, dnia

20 maja w sali brać Marciniaków na

Frankforddzie (ul. Orthodox i Mil-

wor).

Przemawiść będą wybitni obywa.

tele.

Obchéd urozmaicóny śpiewem ) mu-

zyką. Początek o godzinie Tej wieczo-

rem. a

Wstęp wolny!

Wszystkich Polaków i Polki za-

praszamy. 1

F. Szulezewski, sekr.

KONFERENCJA KSIĘŻY POL

SKO-LUDOWYCH

 

 
Vi południowej strome miasta

przy Pain ul. pomiędzy 4 i 5 ul.
w kościele Polsko-Ludowym od-"
będzie "się konferencja wszyst.
kich księży polsko-ludowych. Na
tej konferencji będą reprezento-
wane następujące miasta: Chica»
go, Detroit, Milwaukee, Toledo,
Pittsburg i inne.

Konferencja rozpocznie się 30
maja i będzie trwać trzy dni. -
Wszystkich Polaków zamieszka»
łych na południowej stronie, Ja-
koteż i w okolicach prosimy o jak
najliczniejsze zgromadzenie .sig.
Wstęp wolny.

Komitet.

 
Well Telefon Kene 108.
DR. FRANCISZEK TRYGAR
3110 Richmond SL, Philadelphia, Pa.
Goatiny oftrent:

do 10 rano,
haul.

w Niedzielęo 4popół: 6 do 9 wjecz.
     

 

u W Los Angeles oswojono dzikiego ptaka, Kazumra, który pocho-
dzi z obecnie w nowej ojczyźnie bawi śwolch właści-

eielt łagodnem usposobteniem .

Wiadomości z Polski

MORD W WIĘZIENIU MOKOTOWSKIEM

„4 więźniów zamordowało 3 dozorców i zbiegło

 

 
cę, 26-letniego Henryka Ruciń-
skiego, do którego dali dwa strza-
ty z karabinu Łapińskiego, które
położyły go trupem na miejscu.
Zabrawszy mu karabin i ścią-

płaszcz , mordercy juz
bez przeszkód, wdrapali się po
drabinie na 4 metrowy parkań
murowanyi uciekli.
Zamordowani dozorcy byli

wszyscy żonaci, a dwaj z nich,
Kurowski i Łapiński mieli także
dzieci,

 

Mordercy

Mordercami tymi są odsiadują-
cy kary za napady rabunkowe.

1) Aleksander Dydenko, lat 22,
piekarz rodem z Zawiercia (ska-
zany na bezterminowe więzienie
siedział już cztery lata);

2) Antoni Delisz, lat 25, pie-
karz rodem z Piotrkowa (skaza-
ny na 10 lat, odsiedział dwa);

3) Franciszek Nowicki, lat 28,
piekarz rodem z Tyszkowa, gm.
Zboroń (skazany na 15 lat, odsie-
dział cztery);

4) Stanisław Ryszkowski, lat
21, rześnik rodem z Piotrkowa
(skazany na 15 lat, odsiedział 3).
 

MARSZ. FOCH HONOROWYM
OBYWATELEM TORUNIA

Rada miejska w Toruniu po-
stanowiła nadać marszałkowi Fo
chowi obywatelstwo honorowe.

Miasto Essen ukarane na 400

miljonów marek za uszko-

dzenie mostu

 

 
ESSEN, 12 maja, - Za uszko-

dzenie mostu na rzece które Spo-
wodowało wykolejenie i upadek
francuskiego pociągu do Renu,
miasto Essen zostało skazane na
400,000,000 marek kary .przez
francuskie -władze -okupacyjne,
które zawiadomiły zarząd |mia-
sta, że o ile kara nie zostanie za-

na w ciągu tygodnia, urzę-
› miasła Essen zostaną are-

sztowani a uwhllmew obywate-

  

Polacy w sądach

Między aresztowanymi za kra-
dzieł, których sprawy się odbyły
w dniu wczorajszym, znajdowała
się żona policjanta Carrie Meyers,
pn. 659 Nostrand Ave., Brooklyn
Mayers skradta ze sklepu ,Macy"
w New Yorku, Lincoln Square,
kawał jedwabiu wartości $18.65.
Meyers postano na dziesięć dni
do domu rohoczego.

kok k

Jan Rakowski, zam, pn. 0822
4 Ave, Brooklyn, został osadzony
w areszcie Śledczym na żądanie
Sabiny Baffelt pn. 9906 - 4 Ave.
Baffelt dowodzi, że Rakowski pod
wpływem alkoholu chciał uwieść
jej siostrę Ednę, lat 15, którą
prnlrz)mywał u siebie kilka dni.

tłómaczył sig,  dowo-
dmc, te mint zamiar ożenić się z

Edng, lecz gdy ta go opuściła, za-

niechał tego zamiaru.
Sprawa Rakowskiego odbędzie

się w tych dniach.

NAGLA SMIERC

Na stacji kolei podziemnej

przy 86 ul. zrgart na udar serco-

wy \hcu)1hw Rem, 1821 Madi-

son Ave. Zwtoki,Bema zabrano

do kostnicy.
 

Sftby

Nige) wymienione osoby pocho-

dzenia polskiego zawarty związki

małżeńskie:

Lawrence Maserie, 14 S. Elliott

PI. z p. Wiktorją Mielewską, 239

Prospect Pl.; Ludwik Ritkin, 126

W. 111 ul. z p. Rozalją Kazańską,

195 Roebling ul. i Michał Spra-

wa, 4104-5-%a Ave. z p. Józefiną

Kopczyński, 2009-27 ul.

ZGINĘŁA BEZ WIEŚCI

POLSKA DZIEWCZYNA

 

 

Zrozpaczeni rodzice proszą poli-

cję o pomoc
 

Smutek zapanował w domu

Podlipskich, zamieszkałych pn.

9 Ford St, Glen Cove, L. I. Smu-

tek i rozpacz ogarnęły wszyst:

kich domowników, gdy 19-etnia

Gertruda wyszła z domu o godzi-

nie 9-0) rano do szkoły i więcej

do domu nie wróciła.

Rodzice udali się do komendan

ta policji i ze łzami w quash pro-
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- OSWOJONY KAZUAR

W GDŁACH DJABŁA koń NA WZCÓRZU BrooklyniOkolica

Napisał Napisał
. rys_zuluwuu
 

Konsulat Generalny uprasza o-
soby niżej wyszczególnione (lub
osoby mogące udzielić informacji
o nich) o łaskawe zgłoszenie się
pisemne lub osobiste do Konsu-
Jatu Generalnego, 953 Thid Ave.,
New York City, celem otrzyma
nia wiadomości w sprawach to-
dzinnych lub majątkowych) ."!
Druźbanowski Szymon c-o Jan-

kowski, 206 East Ann St,
ML. Marmel, Pa,

Iwagowicz George, Social Wood
Bldg., R. 50, Woonsocket,
R. 1.

Hirszten Helena, urodz, we Lwor
wie, NewYork City.

Bochm' Herman, 151-153 Second
Ave., NewYork-City,

Szularski Franciszek, New York
City.

Gwiklański Józef lub jego dzieci,
New York City,

Olejnik Michał c-o Standard
Bank, 50 Ave, B, New York
City.
 

ODCZYT POZEGNALNY!
DR. 3. SZACKIEGOÓ!

Komitet odezytowyGrc. npoidtu
urządza dnia 18 maja, r. b, odczyt
pożegnalny na cześć dra J. Szace
kiego, który powraca do Polski.
Dotychczasowe odczyty znak ›

miłego prefegenta zyskały. ogoln /
poklask i wywołały zywe zainie-
resowanie.

Należy się spodziewać.. żę i 0-
statni odczyt dra Szackiego spro-
wadzi tłumysłuchaczy, ażeby nie
tylko posłuchać świelnego mow
cę, ale i go pożegnać. -*-*

Prelegent będzie mówił o Eu-
ropie po wojnie światowej.

Bilety w cenie 25 centówdo na-
bycia w Domu Narodowym w ,,
Brooklynie, 261 Driggs Ave,

Obywatele, przybywajcie licz-
nie!

ZABAWA

Dnia w 29-g0 maja, w wigilję
święta amerykańskiego  „Wień=
czenia Grobów", gniazdo Nr, 14.
urządza bal w Sokolni, pn. 185
Grand ulica.
 

Toi. sage s
REINHRD

chononyoczu uszu 1 aamota
Dobiera" okulary,

Gopzmry.=" Bro 24 19 do 1 oa 6-4
hade ""*

 

rów Dmmn ul, Broo
Mtwis go polsku. -
 sili o pomoc w uko-

chanego dziecka. *
Komendant wzruszony prośba»

mi rodziców, wdrożył energiczne
śledztwo i przyrzekł uroczyście, że
nie spocznie dopóki rodzicom nie
wróci córki.

ysopis zaginionej jest: nastę-
pujący: wzrost średni, waga o-
koło 90 funtów, włosy blond, o-
czy jasno-niebieskie, Dziewczyna
używała oprócz nazwiska Podlip-
ska jeszcze innego, a mianowicie
Gloria Rich.

  

 

Tina

LAWREY
#2 EOKFORO STR

żelowy
10-t mms,

ompletna poreda lekarext te ular;
Comene hookormun~w»

po 15% brigge Are
   
 te wzięci Jaku dnicy.

Francja posiada jedentelefon

na każde 82 osoby

PARYŻ, 12 maja, - W przecie

wieństwie do Stanów Zjedn., któ-

re mają jeden telefon na 8 osób,

Francja posiada jeden telefon na

82 osoby, _W samym Paryżu

znajduje się 17,000 -telefonów,

czyli więcej, jak w reszcie całej

Francji.
  

        

   

 

zdrowie w rodzinie.

Na słaby żołądek

brak apetytu i
1 niestrawność,

bierzcie

  

   

  

 

      

      
   

   

 

 

   

     

    

  

Wzmaczia 0.th Much
sprowadza wpatyć1 przyno
zdrowy stan Mas unrep-
wi trawieci

   
   

   

 

         

      

  

  

dla osob starszych
- wiekiem i elebowicych.
   

 

Cana 786 a $1.60.

  
     

  w. F. SEVERA co

    

 

 

 

 

Tel: 1908
C. TOKARSKI

POLlKl DENTVAYA
OCZ RR
n

Blwow AWK
04 t ige 3«ma »

8.40" wiremiein 027
w M‘dllelv d w lubu-.

ZNIBCZULAN]? GAZEM
 

Phone Greenpoint 5311

DR. ANTONI PETRIKO,

DENTYSTA - CHIRURG ,

11 szpromn avenum ,
«or. Northat ute +2) /

Wiiemeburgh. ;

POLSCY LEKARZE

Tel. Greenpoint 5718.

DR. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street
Brooklyn,

. uumu-u 37 mmm s.
O4 1 do 1 1 od 6 do # wikczów
W niedziele od 13 do 1 popołudniu.

 

 

  PIER S7"

ZAKŁAD KRAWIECKI
UBRANIA I PALTA

szyje podług najnowszej mo.
dy. - Staranność wykonanie

jest moją zasadą,

Ceny bardzo przytępne.
Odnawiam, czysa/aą |
qurderaby .maaky -L dameks.

JAN RV . 20WSKI

  

 

CIERPIACYM
NA SŁAkY WZROKILUB

BÓL GŁOWY

Gruntowne badanie oczu
' Dr. S. BOMELSTEN

753 Manhattan Ave.

OREENPÓWNY#"

  

'Teiaton:. Bouth 196.
Bt. M. Lewandowski, M. D,

Specjalista Chirarg

23mindia poporC
W'uleduęlq! BMC THR!

707 Fourth Agence, -blisko B3 uiler,
uroskiyi, X. Y
 

06% South. *w:
DR. A. WBUSEŁ

194 - 17th dir

"90i Mea mp,pored
# Medvii-59:61- %

it Oike ns. samówiecte |

  

Brookirn, M. T.

  
 

Dr, Franciszek W. Wikski
Dwa blura w Br

gia tt:--- 1% Nerm a 81.
links Naamay C - , blisko Barry BL

ar:
€ 40.8 wiesz 04 %

84. L Disso
2 oi'! Tutt
 
 

Telefon: Greenpoint 2173.

Dr. Marion R. Słudziński

"xy ośniu i +-4< niu iw
w ma!» od. A do 1b

"Łmun-nun AV.-
pom Bedtor® 'Ave! 1Barts Bt

BROOKLTN ~IY

  
 

 

Zawiadomienie

ZAKLAD POGRZEBOWY W BROOKLYNIE

pod nr. 11 Newell ulicy, prowadzony bedzie nadal pod firmg ©

A.: KWARCIANSKT

o czem niniejszemprzmauél naszych zawiadamia
Stan

  
    

 

   

tanisława Kwnrchńska,

 

cnonosr 1 'cumunasa |/ '
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Złamana gmardnw East New

Yorku mi mnucxe gmuda 265 i
302, › Zw. Sokołów›Polskich, u-
rządzają! piknik w Cypress Hill
Parku, ditt 1040 tzerwca, w nie-
dzielę. Początek o godz. 2ej po
południu.

co

 

  

zebrańStow. Mechaników,naktó-
rych przemawiać będzie sekre-

farzStow, Mech. Polskich; Fe:

tika Pepi-ml“. MME
    
93 _" _- Providence, R. L

-" - Jewell City, Conn.
Wieczorem. -+

2% " «= Moosup, Conn.
 

NA RUPTURE SPRO-

__ BCEDARMO!

„Zastosować dojak<qko|wlzk ruptury,
Z ! ,starej, albo. świeżej, d
: 1 *- ›malejyabędziecie To drop
z „dze, która przeko-

     
"nata tysiące.
 

#1
Wuyhnc darmo na dowod
Zee„F.

cierpi, na rupture. moteny=
kobieta sto, dziecko. powiat, niz6 do W me n5.    

   

  
  
  
   

    

  

 

Hume (hk forksalno innych, środków

amisu e- nleverpleczefinttn,
Titel, e vipturn nie dokucza imchute

 

fone I neneaia rovent we Neptrrcte na:
fr Bole prove „59%

L dea .pomogla w

 

6
wyleczeniu: rogtur awm-h ples
T mesticn. .sprthujete i. otes

ponfiarego _kupont

mum: M nurture
  fer U imalb.. Adams, X. T
a rzysieć. wmn-m darmo

wilemednlecajacego środ=
wa Ke"

mas-1m 3

mowa
   

 

 

"7PIĘKNOŚC

passe

"S KOSMOPLASTYKĘ

wyslanie

- 335
,, Regulowanie nosa

uszu -:
szramy, Kwdy: po znammiom

PRSzz romowm, 1. 208,
muwa aie IknlcclMe i
s

Indent {" poray tez

New: York Co vum: a
to: fit 'Sew york rw:
ates milt ain't
a dame
NAI

mainline

smae

BUKKI'
Lekanewe verk city
mm niewiasty

   

DR. G.

 

astos tick ran as
i w dnie 1

”*'ł"«:
::.,—1.4.1;to a

|___3. SUROWIEC
- 'MALARX i DEKORATOR

Wykonuje wszelkie. prace w zakres
wchodzące.

468 West 46th Street,

.

.

New York

 

 

 

canh sblacuw anie nnwu-dniu see
uAczki po WARSZAWSKU

„05m 6 poparcie ZakźĄD
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Praca dla Kohl!
(Help wanted Female) |

Praca dla bbc!
(Help wanted Female
 
DZIEWCZĄT POTRZEBA

jasna i czysta fabryka
Zgłoszenia:

STRAUSS-BUEGELEISEN
30 „Front Street, Brooklyn...
___

DOSWIADCZONYCH DZIEWCZĄT
malaen hoteate, month robote

ć deiewcząt do „musu-x w Ml
nommcmmlubTz

podczas nauki. > Zefonn

 

ary, MURRAY (MFG;CCO:
Nesaine Aver

x

 

n &
lenbeth,

 

am

PUTRZEBA' KOBIET

w oddzicle kietbas,dobra zaphta
Zgłoszenia: Supt. ~>

Van Wagenen & SchickHaus Co.
32 Plane St., Newark, No %”

 

POTRZEBA

do roboty: w deulrlumcnnu
niekonieczne:

HESSLER Luma-w co.
To West. Street

* Paterson, N. J. -
as

DZIEWCZĄT POTRZEBA

do czystej,: Isękiej: roboty: we twbryce
--. Dube sup

WORLD MATCH CORP.

vaup0«12. pot
T newYORK:

   

...acc opery

KOBIET
i o
pok

  

do czyszczeni
i

 

Presbyterian Hospital
41 E. 70 St. (158)

  

za :an it ho belated. Tam 1
ToS diteSo, motion. -_(P

pzrewcząr POTRZEBA
zycie na: loger :maszynach, fort

Kotis te 'votegtok
celeron w. kt, tani, tub #5 sma.i
sith Avene, Wood aso

nensworgt
ao, oudcle peotern
treeba, nie na robot zyc
tore. ham 7 mum.-

Revs wro
«o past Sind St am

omner Do szonowania ropi4g.
.odotptaderenlem w hotelach Toc

dora -chouenlu Hum
Cninin: WP P"ra w ds

rch ,po-
   

 

 

 

 

 enzy
ion spectał" i needle"

także dkoI-dt;nm makers".
CC sude pec Dokaś

4t East dżnd street. aso

 

DZIEWCZYN do naszywania
„Iabels" do koszul, przy po-

wer maszynach. F. Jacobson &
Sons, 580. Broadway. (151)

DZIEWCZVN -potrzeba -do _lekkiej
woot press and bench, work".

Stała prac, dobra placa. leouenll
The Insel Co., Schuyler Ave., foot ot
Quincy Ave., "Arlington, N.3. (150

==--
w’rRzmAonaqnueoie
oven '3

 

  

w-
tik "ha Toe o as

wiasmymi domu. Zgłośić się do Colta
Dinning Homs 1922 Myrde Ave., Rid
mon

    

T do od A do 33ve a
Hing hot, o. nedaele." Austio, Nie

cole & Co, Kent Ave. & N h grein
ulica, Brooklyn ush
oveRXTOREK ne
 

_ 

 

szałosach 1 forach. stała praca. Von
Dnumm §1 Reade Street,

plotr io

 

DZIEWCZĄT POTRZEBA
do pracy we fabryce futer.
PHILIP A. SINGER BROS.

169 Malvern St., Newark, NH}

   potrsce do lebklel dome
we} roboty. dobra zapieta. Zgloszenia

yomledry»i fo rane. 264 Fort Mani,
ton: Brvotrobrymy towTw

pztewcząr
N

robota: ursce rok
Zgłosić m5mm3; The
„«-Sidst

~~~OPERATOREK
Duskach:

or  

doświadczonych
ran biouwe

thott As a kreuus
' muxmule store ma Gher: Avenge,

rtlevave. & Bushwick Are.

  

  

 

Automobile na Licytacji->

Wszystlue wyroby i modeleI
    

    

      

  

 oo, iej 16
depo. Sprzeaw ya puscic
wes LIGVYMAI* pont

cxmarthu 1
   

fhe veeeigyry petitmna.-mm

 

mnie
JOHN '

% redonakaatsohc Alot .se tpo con7875 Livingston S6 ElizawadsWam! Frost f stre

  f version: +0
MICHAELbTKOM

notre- FSB: --do
StedNNię AISE

RSaysnia650!“qu1

"Sie
dni.faulu-«ACI na 6 oduch

set ę
MMP—'w
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.-Praca dla Kobiet
(Help Wanted Female)

 

DZIEWOZAT-- #
ania

Seog
rec al

don' Pda
3 plate

Hercules Novelty Mfg. Co. ,
(im South st. WARE

pageB
proc

 

Ci&T |do
troot Schulte
N, 3.3 (5D

 

55m“ ire
Ip

1412Mu

 

 

WCZĄT potrzeba do prey pref mi
Tase |Wiens: "Primicn Wt

Woh sata West cła st., can
talind. 1s

oswiADCZONYCH_ Kom
pmmm vepy koraTowae

o domu,

  

 

noty tydzień
nas

 

„ww.—”HH @
OPERATOREK do szycia na maszy:

nach, do naprawiania fartuchów i
żakietów. Dobrm zapłata, stała praca,
ElleryCoat & Apron Supply, 215 Av

ew York Cit
DZIEWCZĄT wrzfiba woddiiele pepee
kowania, stała prace, dobre. rupla«

ta. H, C. Derby, 800-Ist Are.. (BD

>w ir duewesst proms
W mong1g“?-

is iedwiio, a-
whington ie s

C

  

  

 

 

St. Brooklyn, rog T

DZIEWCZAT do pricy przy cu-
kierkach potrzeba do. robienia

„Love Nest" i ,Sweet Lovers".
Tylko te, które chcąstałą posadę
niech się zgłoszą. Można zarobić
$25 tyg. na akord, Euclid Candy
Co., 82 Leonard St.,B‘l)n. (Hf)

30 DZIEWCZĄTdolekkiej robotywe
 

fabryce, zgłoszenia: ,American No-
velty Candy Co., 408%Bedford" Ave.,
Brooklyn a

  KOBIET doon miesięc
Kosiio zme laWSSE

 

SD LLE 20 broke t" mall
Waly omnibus na „Pie Corners"
wy o ; Mute Cop werculo
sin Hospltil, Mecaucut as

  

Dzawcząr T koblet Mum da tek»
f aula Me

Ade. to

UGI

  

«Huggczy,«mną"-3.115"-Mum.
o mier

astAve. B ”33

tołach.|

 

POTRZEBĄ
DZIEWCZYN DO FABRYCZNEJ

PRACY
nie potrzeba doświadezenia

Dziewczyny z „continuatśon" szkoły
przyjmowane z papierami

New Jersey Crayon Co.
777 River Street
Paterson, N. J.

(191)

- KOBIET
do n‘él'ne) roboty czys

telach na noe. .
nuh pna dobra. placa

FRANKEL: 869 - 6thAve.
Wejście przy 84 ulicy: (or)

DZIEWCZYN

do tekiej czyste pracy,

 

szybko: ro dso dobra płaca,

Zgłoszenie
WAITT 5BONDS INC.

 

26 Wickliffe St, Newark, N. 1.
Ofange kara lub Market St. bus.)

  

Do RBPARACJI

doświadczonych przy męskich roblo-
nych krawatach

BLANCHARD & PRICR
142 Pith Ave, New York City,

lub Bloomtield, N. 3
aso

› Praca dla Mężczyzn
(Help wanted: Male)

ROBOTNIKOW

POTRZEBA

DO PRACY W LUDWISARNI

przy „sand blasting" i ,,wreath

work."

Dobre warunki pracy.

Niema nieporozumień między
robotnikami
Zgłoszeni

listownie lub osobiście.

EMPLOYMENT DEPARTMENT

Standard Sanitary Mfg.

Company

New Brighton, Pa.
@

 

ROBOTNIKOW
46¢ na godzing,

mieszkanie na miejscu.
Zgłoszenia:

129 WORTH STREET
NEW YORK CITY

(om

MĘŻCZYZN POTRZEBA

doświadczonych, wire drawers; draw
alloy i tool steels, w rozmiarze w"

[większych Zgłoszenia:

FRASSE STEEL WORKS, INC
Hartford, Conn. Un

MASZYNOWYCH
OPERATORÓW

pomocników 1 do,
uo ie
wy,dzy eve
 

Zgłośsię gotowi do pracy
1955 Park Avenue

)

WOŻNICÓW NA FARMĘ
także (80 dojenia krów:
#16 miesięczn 18. krów no

mle-Ivonne 1 1. & dobry: wikt
wadi" fare

Zgłoszenie: bierna:

 

  

, lub przez

nom 21 «tr
Telefon MurryHm BSH

-LUDWISARNIA BRONZU

potrzebuje pomocników do

ludwisarni,

HUDSON BRASS WORKS

16 Nassau St., Brooklyn.)
(

"asm

om) |
 

MĘŻCZYZNDO LADOWANIA

do pracy przy „tonnage basis".
Zgłoszenia:

FREE EMPLOYMENT OFFICE
PENNSYLVANIA R. R.

109 West St.,
lub 100 West 134th St.,

New York City _10-m)

werozyan-rontenow
1 mężczyzdo ogólnej roboty w kuchni

en
lesmr’fimm:xiRosritau,

  

asm.

Pracadlamężczym Pradlo
Praca dla niczym

(Help wanted Mote
Realnosci do Sprzedania |

(Real Estate for Sale)

 
PORTERS

do ogólnego sprzątania w hotelach na
noc, stała praca, dobra płaca
FRANKEL, ©858-Oth Ave

Wejście przy 84 ulicy (19m)

---

SHEET METAL ROBOTNIKóW
1 POMOCNIKOW

 

Stała praca

GEHNRICH OVEN co.
Skillman: Ave, & Honeywell St.

LSL 6 (Iom)

 

MEZCZYZN

silnych do ogólnej roboty w fab
cukierków we

Zgłoszenia w Employment
Office

HENRY
Spring, Hudson & Vandam St.

(1m)

MEZCZYZN POTRZEBA

Niedawno powiększyliśmy naszą to:
brykę 1 dlatego chcemy powiększyć
liczbę pracowników w naszym oddzie

le prasowania, Dla mężczyno, któ
rzy chcą się wyuczyć dobrego rzemio-
sla, możemy dać dobrą zapiatę 1 sta:
tą pracę przez cały rok w naszej

nowoczesnej tabryce.

ELECTRIC PORCELAIN
& MFG. Co.

New York & Olden Avents
Trenton, New Jersey

(24m)
 

Robofnil
do r

do mycia: naczynia,
naczynie totów, „stesza

 

200 MĘŻCZYZN POTRZĘBA

DZIENNA I NOCNA PRACA

- Cleveland
Automatle operatorów

Internal and
external Orindss

Turret Lathe
operatorów

mężczyzn do nauk! przy maszynowych
operacjach

dobra płaca i stała praca

Zgłoszenia

STANDARD STEEL AND
BEARINGS, INC.

 

ROBOTNIKOW

do pracy przy rurach.
Stała praca.

$4.00 dziennie

J. D. Johnson Cćmpany

43 BOERUM PLACE,

 

BROOKLYN
Gim)

Interesy do sprzedania
(Business Opportunities)
-_-
BUCZERNIA | grosernia tanio do sprze-
„dnia, 066. Grove Street: Jersey coy

 

 

 

 

PLAINVILLE, CONN. 1 grpoer z
Gon) wodu wyjazdu do kraju

derwn St, detiey City, N. I.

Carib; “(Indo lanai-uh, ix hr“.

LUD“Y[5ARZY (AWD)krwilllon sklep ze

i COREMAKERS oh? Pe„...a
64 Mnnmoulh Wireet, Jereey Lt!

jeszcze (30

 

 

do roboty na „green | dry sand" pod-

logach w naszej „grey Iron foundry";

również 20 coremakors do obszernej

roboty przy podłogach; pod naszemi

nowoczesnymi 1 gwarantowanym!

CANDY sore do rp
to

Brookly

3 pok:
A Nort na Stm

)
 
CANDY store # # pokojsmt do sprzedania

x. powedn zu do kraju. interes
dobrze wrmblonś,w polskiej. sielnicy,

  

 eiętnej
Dobrzy robotnicy zarabiają dobre

pieniądze.
Niema żadnych nfeporosumień pomię-

botnikam!:
Zgłoszenia Istownie lub osobiście,

Westinghouse Electric

& Manufacturing Co.
Employment Department

Lester, Pa.

 

Gm)

 

kami pracy godzinnej 1 „time |nowoczeme U nle, cen umlarkow
Iimits", obliczape mu podstawie "prec. |D; setortente: 150 Freeman St., Proc:

Cepty, dee | -sieo
"* dhs" Bary &.,"umkxyn.

 
ummlwo % bromesterdonpmu

 

w dobrej m eres do-
„w-ww«* venue,
Brvokdyn, N  cokdn, N; pomiędzy Linden Aye!
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GAWLINSKI & CO.

pollen]. następujące tanie domy
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wej sekcji. Cena $6,000,
.

gotowld
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8 farm: murowany 17 pokoi, 3 lasien«

ki. Cena $9,500, gotówki 82,000
3 fan. murowany: Cena $1,500, go-

towkt. $000.
8 fam. drewniany, dobrze utrzymany.

Cena $6,000, gotówki $1,600.
4 fam, murowany, 6 pokol i wanny,

dla rodziny parowe ugrzewnme,
wszelkie ulepszenia. Rent $2,890.
Ceni $15,000, gotówki $3,500.

4 fam. i podwnmy sztor murowany
na. avente. Cena $13,000, gotówki

wedle umowy.
5 fam. murowany, 5 pokoi i wanny

dla rodziny .i /piekarnia, -Cena
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12 fam, i 2 sztory murowany, nieda-
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20 fam. murowany w bardzo dobrym
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gotówki 0.
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gotówki. - Zgłaszać się do:

GAWLINSKI & CO.
POLSKIE BIURO REALNOSCIOWE

Biuro w New Yorku:
426 EAST 16 STREET

Biuro w Greenpoint:

11 DIAMOND STREET__
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